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discharge capacity
discharge coefficients
fluidics

haemodynamics

blood circulation
industrial hydraulics
cooling-water flow
cooling-water circulation
cooling-water recirculation
fluvial hydraulics
swimming-hydraulics

hydrodynamics
continuity equations
equations of motion
navier-stokes equations
shallow-water equations
hydrodynamic pressure
jet pressure
hydrodynamic stability
hydroelasticity
magnetohydrodynamics
marine hydrodynamics
ship hydrodynamics
keel clearance

bank suction

return currents

ship speed

ship resistance
propeller races
water-level depression
squat

hawser force

wake

hydrostatics



F8

F81
F81l1
F8111
Fg8112
F813
F814
F81l41

F82
F821
F822
F8221
F823

F8231
F824
F8241
F825

F8251
F8252
F8253
F8254
F8255
F8256

F8257
Fg8258
F8259
F826

F8261
F827

F8271

F8272
F8273
Fg828

Fg8281
F8282

F8283
F8284
F8285

F8286

F83
F831
F832
F8321

stroming

dichtheidsstroming
gelaagdheid

destratificatie

thermische gelaagdheid
selectieve wateronttrekking
zoutwaterindringing
zoutwiggen

leidingen (stroming in-)
eenparige stroming
energieverliezen
aftakkingsverliezen
gesloten leidingen
(stroming in-)
verstopping
leidingnetwerken
rioleringsnetwerken
niet-eenparige stroming
schieten en stromen
aftakkingen
bochtstroming
gestuwde afvoer
luchtaanzuiging
ongestuwde afvoer
openingen
sproeiers
samenkomende leidingen
stuwkrommen
watersprongen
niet-permanente stroming
pulserende stroming
open leidingen
geulen
getijgeulen
goten
stortgoten
sleuven
tunnelsleuven
ruwheid
wrijving
begroeiingsruwheid
bodemruwheid
bodemwrijving
ijsruwheid
kunstmatige ruwheid
wandruwheid
wandwrijving
windwrijving

omstroming

1ift

weerstand
weerstandvermindering

flow

density-induced flow
stratification
destratification

thermal stratification
selective water-withdrawal
salt-water penetration
salt-water wedges

channel flow
uniform flow

head losses

branch losses
closed~conduit flow

plugging

channel networks
sewerage networks
non-uniform flow
critical flow
branches

flow in bends
suppressed flow
aspiration

free flow
orifices
sprinklers
junctions
backwater curves
hydraulic jumps
unsteady flow
pulsating flow
open—-channel flow
channels

tidal channels
flumes

chutes

trenches

tunnel trenches
roughness
friction
vegetation roughness
bed roughness

bed friction

ice roughness
artificial roughness
wall roughness
wall friction
wind friction

flow around objects
lift

drag

drag reduction



¥84

Fg41
F842
F8421
Fg422
F8423

F8424

F8425
Fg426
F843

F85

F851
F852
r853

F8é6

‘F861
Fg8é62
Fg8é63
F864
F865
F866
Fg867
F868
F869

F87
F871
Fg72
F873
F8731
F8732
F8733
F874
F875
F8751

F88
F881l
Fg882
Fg883
Fg8831
F884
F885
Fg886
Fggel
F887
F888

poreuze media (stroming in-)

doorlatendheid
grondwaterstroming
infiltratie

kwel
meerfasengrondwaterstroming

niet-permanente grondwater-
stroming

putstroming

tweefasengrondwaterstroming

hydraulische filters

stralen

fonteinen
opdrijvende stralen
pluimen

stroomsnelheidsverdeling

dwarsstroming
laminaire stroming
meerfasenstroming
potentiaalstroming
roterende stroming
stroombedden
stroomlijnen
tweefasenstroming
viskeuze stroming

turbulente stroming
mengweg

neren

turbulentie
atmosferische turbulentie
turbulentie-energie
turbulentieviscositeit
stromingsruis

wervels

wervelstraten

zeestromen
coriolis-effect
getijstromen
kuststromen
muistromen
reststromen
stroming door golven
stroming door wind
driftstromen
troebelingsstromen
upwelling

porous media
(flow through -)
permeability
groundwater flow
infiltration
seepage
multiple-phase groundwater
flow
unsteady groundwater-flow

well flow
two-phase groundwater flow
hydraulic filters

jets
fountains
buoyant jets
plumes

current~velocity distribu-
tion
transverse flow
laminar flow
multiple-phase flow
potential flow
rotating flow
flow patterns
streamlines
two-phase flow
fiscous flow

turbulent flow

mixing length

eddies

turbulence

atmospheric turbulence
turbulent energy

eddy viscosity

flow noise

vortices

vortex trails

ocean currents
coriolis-effect
tidal currents
littoral currents
rip currents
residual currents
wave-induced flow
wind-induced flow
drift currents
turbidity currents
upwelling



GO
Gl

G2
G21

G3

G31
G311
G3111
G3112
G312
G3121
G3122
G313
G314
G315

G32

G321
G3211
G322
G3221
G3222
G3223
G323
G3231
G3232
G324
G325
G3251
G3252
G3253
G326

G33
G331
G332
G3321

G34

G341
G342
G342
G344
G345
G346

geologie
bodemdaling

bodemkunde
ondergrond

geomorfologie

diagenese

bodeml igging
ribbels
megaribbels
oscillatieribbels
rivierbodem
beddingvormen
bodemafpleistering
zandbanken
zeeboden

- zandgolven

erosie

abrasie

verwering

bodemerosie

denudatie
erosiebestendigheid

begin van beweging
bodemaantasting
zelfingraving

kusterosie

duinafslag

stranderosie

oevererosie

ontgronding

ontgronding door golven
ontgronding door omstroming
ontgronding door uitstroming
straalerosie

kustmorfologie
kustlijnontwikkeling
strandmorfologie
strandprofiel

riviermorfologie
delta's
evenwichtskanalen
regimetheorie
rivieraggradatie
rivierdegradatie
vlechting

geo}ogy
land subsidence

soil science
subsoil

geomorphology
- . o
diagenesils

bed level

ripples

mega ripples
wave-~generated ripples
river bed

bed forms

bed armouring

sand banks

seabed

sand waves

erosion

abrasion

weathering

soil erosion
denudation
erodibility
initiation of motion
bed erosion
self-embedding
coastal erosion

dune erosion

beach erosion

bank erosion

scour

wave-induced scour
obstacle-induced scour
outflow-induced scour
jet erosion

coastal morphology
coastline development
beach morphology
beach profile

fluvial morphology
deltas

stable channels
regime theory
river aggradation
river degradation
braiding



G35

G351
G352
G353
G3531
G354
G355
G356
G357
G358

G36
G361l

G3611
G362

G3621
G363
G364
G3641

G3642
G365

G3661
G3662
G367

G3671
G3672
G3673
G3674

G3675

G3676

G3677

G3678
G3679

sedimentatie
verondieping
aanslibbing
aanzanding
bezinking
bezinksnelheid
kustaanwvas
puinkegels
stuwmeerverzanding
turbidieten
valsnelheid

sedimenttransport

zandtransport

kusttransport

kunstmatig kusttransport

sedimenttransport in buis-
leidingen

zandtransport in buisleidingen

zand-watermengsels

sedimenttransport in estuaria

sedimenttransport in poreuze
media

dichtslaan

onderloopsheid

sedimenttransport in rivieren

zandtransport in rivieren
bodemtransportformules
zwevend-transportformules
sedimenttransportprocessen

bodemtransport
grindtransport
deeltjesbeweging

niet-permanent sedimenttransport

sedimentconcentratie
zandconcentratie
sedimenttransport door golven

zandtransport door golven
sedimenttransport door
scheepvaart
sedimenttransport door wind

zandtransport door wind
uitzeving

zwevend transport
slibtransport

sedimentation
shoaling
sedimentation of mud
sedimentation of sand
settling

settling velocity
coastal accretion
alluvial fans
reservoir sedimentation
turbidites

fall velocity

sediment transport

sand transport

littoral transport

sand bypassing

sediment transport in
pipelines

sand transport in pipelines

sand slurries

sediment transport in
estuaries

sediment transport in
porous media

clogging

piping

sediment transport in
rivers

sand transport in rivers

bedload formulae

suspended-load formulae

sediment~transport
processes

bedload transport

gravel transport

particle motion

unsteady sediment-transport

sediment concentration

sand concentration

wave-induced sediment
transport

wave-induced sand transport

ship-induced sediment

transport

wind-induced sediment
transport

wind-induced sand transport

sediment sorting

suspended-load transport

mud transport



G4
G41

G5

G6

G7
G71

G72

G721
G722
G723
G724

G73
G731
G7311
G732

G74

G75
G751
G752
G753
G754
G7541
G755
G756
G757
G758
G759

hydrogeologie
karstverschijnselen

mariene geologie

morenen

sedimentologie
baggerspecie

grond

bodemkleur
grondvochtgehalte
keileem

veen

korrels

korrelgrootte
korrelgrootteverdeling
korrelvorm

rots

sedimenten
bodemmateriaal
estuariene sedimenten
grind

klei

bentoniet
kustsedimenten
mariene sedimenten
riviersedimenten
slib

zand

hydrogeology
karst phenomena

marine geology

moraines

sedimentology
dredge spoil

soil

soil colour
soil humidity
boulder clay
peat

grains

grain size

grain-size distribution
grain shape

rock

sediments
bedload
estuarine sediments
gravel

clay

bentonite

coastal sediments
marine sediments
fluvial sediments
mud

sand



HO

H1l
Hl1l1
H12
H13
H131
H132
H14
H15

H2
H21
H211
H212
H22
H23
H231

H24
H3
H4

H5
H51
H52
HS53
H531
H532
H533
H534
H5341
H5342
H535
H536
H537

Hé
He61l
He2

hydrologie

geochydrologie

bronnen

capillair grondwater
grondwaterbalans
grondwateraanvulling
grondwateronttrekking
grondwaterspanning
waterputten

hydrologische kringloop

afvloeiing

interceptie

regenwvaterafvoer

evapotranspiratie

stroomgebieden

hydrologie van stedelijke
gebieden

waterbalans

hydrologische netwerken
lawines

oppervlaktehydrologie
gletsjers

smeltwater
rivierafvoer
afvoerkrommen
afvoervoorspelling
bedvormende afvoer
hoogwaterafvoer
hoogwaterberekening
hoogwatervoorspelling
koelwateronttrekking
minimumafvoer
rivierregime

stochastische hydrologie
hydrologische tijdreeksen

hydrologische voorspelling

hydrology

geohydrology

springs

capillary groundwater
groundwater balance
groundwater suppletion
groundwater extraction
groundwater stress
water wells

hydrologic cycle
runoff

interception
stormwater discharge
evapotranspiration
river basins

urban hydrology

water balance
hydrological networks
avalanches

surface hydrology
glaciers

snowmelt
streamflow
hydrographs

flow forecasting
dominant discharge
flood discharge
flood routing
flood forecasting
cooling-water withdrawal
minimum flow
river regime

stochastic hydrology
hydrological time-series
hydrological forecasting



Io

I1
I11

I2
I21
I211
I22
I23
I24
1241
I242
I2421
1243
I244
I25
I251
1252
I26

I3
I31
I32
I33
134
I341
I3411

I342
I343
1344
I35
I3e6
I361

I4
I5
I51

Ieé

informatiewetenschap

artificial intelligence
expertsystemen

communicatie
overleg
werkoverleg
publikatie
spreekvaardigheid
taal

grammatica
spelling
afkortingen
synoniemen
vertaling
telecommunicatie
radio

televisie

~voorlichting

documentaire informatie
archivering
bibliotheekwetenschap
boekwetenschap
informatie-ontsluiting
bibliotheekcatalogi
titelbeschrijving
transliteratie
classificatiesystemen
documentatie
trefwoordsystemen
literatuuronderzoek
rapportering
literatuurverwijzingen

gegevensbestanden
informatiesystemen

geografische informatiesystemen

informatie-uitwisseling

information science

artificial intelligence
expert systems

communication
participation
workers participation
publishing

speech training
linguistics
grammar

spelling
abbreviations
synonyns
translation
telecommunication
radio

television

public information

document information
filing

library science

book science
information retrieval
library catalogs
cataloguing
transliteration
classification systems
documentation
keyword systems
literature searching
writing

references

data bases
information systems
geographic-information

systenms

information exchange



I7

I71
I72
I73

I74
I741
I742
I743
I744
I7441
I7442
I7443
I7444
17445
I745
I7451
I7452

I75

I751
I752
I753

I76
1761
I762
I763
I7631
I764
I765
I7651
1766

I77
I78
I79
I8

I81

I811
I82

informatieverwerking
administratie

beeldschermen
beeldverwerking

computerwetenschap
computers
computersystemen
computerterminals
programmeertalen
algol

basic

cobol

fortran

pascal
programmering
computerprogramma’'s
dynamische programmering

gegevensverwerking

"data-assimilatie

datatransmissie
digitale systemen

grafische verwerking
fotografie
holografie

kartering
bodemkartering
plotters

reprografie
microfilm

tekenen

informatica
tekenherkenning
tekstverwerking
normalisatie

eenhedenstelsels
eenheden

symbolen

information processing
administration

displays
image processing

computer science
computers

computer systems
computer terminals
programming languages
algol

basic

cobol

fortran

pascal

programming
computer programs
dynamic programming

data processing
data-assimilation
data transmission
digital systems

graphics
photography
holography
mapping

soil mapping
plotters
reprography
microfilm
drawing

informatics

character recognition
word processing
standardization

unit systems
units

symbols



MO

Ml

M2

M3

M4
M4l

M5
M51
M52

M6
M6l
M62
M621
M63"
Mé4
Mé65
M651
M652
M66
Mé661
M662
M663
Mé664
Mé6641
M6642
M665
M666
M6661
M667
Mé68

milieuwetenschap

kustbeheer
landschapbeheer
milieubeheer

milieubeleid
milieu-effectrapportage

milieubescherming
bodembescherming
lawaaibestrijding

milieuverontreiniging
afvalstortplaatsen
baggerstortplaatsen
onderwaterbodems
geluidshinder
kustverontreiniging
luchtverontreiniging
rook

vliegasvangers
waterverontreiniging
afvalwaterlozing
giflozing
grondwaterverontreiniging
olieverontreiniging
oliebestrijding
olievlekken
rivierverontreiniging
thermische verontreiniging
koelwaterlozing
verzilting
zeewaterverontreiniging

environmental science

coastal management
landscape management
environmental management

environmental policy

environmental impact
statement

environmental protection

soil protection

noise reduction

environmental pollution
waste-disposal sites
dredge~spoil disposal-sites
subaqueous soils

noise pollution

coastal pollution

air pollution

smoke

fly-ash traps

water pollution
waste-water disposal
toxic emission
groundwater pollution
oil pollution
oil=-pollution control
oil slicks

river pollution

thermal pollution
cooling-water discharge
salinization

seawater pollution



M7

M71

M72

M73

M74
M741
M7411
M742
M7421
M7422
M743
M744
M745
M7451

M75
M751
M7511
M7512
M7513
M7514
M752

M76
M761

M77
M771
M772

M78
M781
M782
M783
M784
M785
M786
M7861

waterbeheer
grondwaterbeheer
kustwaterbeheer
rivierbeheer

waterbeheersing
berging
grondwaterberging
hoogwaterbeheersing
dijkbewaking
hoogwaterbeveiliging
ijsafvoer
ijsbestrijding
reservoirs
opslagtanks

waterhuishouding
afwatering
bemaling

drainage
grondwaterbemaling
polderbemaling
aride gebieden

waterkwaliteitsbeheer

zoutwaterkering

waterstaat
polders
waterschappen

waterstanden
grondwaterstanden
opwaaiing
overstromingen
rivierstanden
stormvloeden
zeestanden
zeespiegelrijzing

water management

groundwater management
coastal-water management
river~basin management

water control
storage

groundwater storage
flood control

flood warning

flood protection
ice discharge

ice prevention
reservoirs

storage tanks

water management
drainage

pumping

land drainage
groundwater pumping
polder pumping

arid regions

water-quality management
salt-water retention

waterstaat
polders
waterschappen

water levels
groundwater levels
wind set-up
inundations

river stages

storm surges

sea levels
sea-level rise



RO

R1
R11
R111
R112
R113
R12
R13
Fl31
R132
R133
R134
R135
R136
R14
R141
R142
R15
R16
R17°

R2
R21
R22
R23
R24
R241
R242
R243
R25
R251

R252

R26
R261
R2611

R2612
R262
R2621

onderzoek

experimenteel onderzoek
bemonstering
bodembemonstering
sedimentbemonstering
waterbemonstering
dimensie-analyse
onderzoekfaciliteiten
golfonderzoekfaciliteiten
onderzoekgoten
onderzoekvaartuigen
sleeptanks

watertunnels
windtunnels

tracers

luminescerende tracers
radio—-actieve tracers
veldonderzoek

ijking

zichtbaarmaking

meting
dichtheidsmeting
drukmeting
erosiemeting
golfmeting
golfdrukmeting
golfhoogtemeting
golfrichtingsmeting
grondwatermeting
grondwaterstandmeting

pompproeven

hydrometrie
debietmeting

elektromagnetische debietmeting

rivierafvoermeting
dieptemeting
profielmeting

research

experimental research
sampling

soil sampling
sediment sampling
water sampling
dimensional analysis
research facilities
wave-research facilities
test flumes

survey vessels

towing tanks

water tunnels

wind tunnels

tracers

luminescent tracers
radioactive tracers
site surveying
calibration
visualization

measurement

density measurement

pressure measurement

erosion measurement

wave measurement

wave-pressure measurement

wave-height measurement

wave-direction measurement

groundwater measurement

groundwater-level measure
ment

pumping-tests

hydrometry
discharge measurement

electromagnetic discharge-
measurement

streamflow measurement

depth measurement

profile measurement



R263
R2631

R2632
R264

R2641
R2642
R2643

R265

R2651
R2652
R2653
R2654

R266

R2661
R2662
R2663

R267

R2671
R2672
R2673

R268
R2681

R27
R271
R2711
R2712
R272
R273
R2731
R2732

R2733
R2734
R274
R275
R276
R277
R2771
R278
R279

R28
R29

sedimentanalyse
korrelgrootte-analyse
deeltjesgrootte-analyse
scheiding

sedimentconcentratiemeting

slibgehaltemeting
turbidimetrie
zandconcentratiemeting

sedimenttransportmeting

bodemtransportmeting
slibtransportmeting
zandtransportmeting
zwevend-transportmeting

stroomsnelheidsmeting

drijvermeting
stroommeting
turbulentiemeting

waterkwaliteitsmeting
luchtgehaltemeting
temperatuurmeting
zoutgehaltemeting

waterstandmeting
getijmeting

neetmethoden
akoestische meting

echoloding

sonar

detectie

geodesie
coordinatenstelsels
landmeetkunde
afstandmeting
plaatsbepaling
waterpassing

radar
vergelijkingsvlakken
meetnetten
meetstations
meetsystemen
remote sensing
fotogrammetrie
spectroscopie
telemetrie

neerslagmeting
viscometrie

sediment analysis
grainsize analysis
particle-size analysis
separation

sediment-concentration
measurement

mud-content measurement

turbidimetry

sand-concentration measure
ment

sediment-transport measure
ment

bed~load measurement

mud-transport measurement

sand-transport measurement

suspended-load measurement

current-velocity measure-
ment

float measurement

current measurement

turbulence measurement

water-quality measurement
air-content measurement
temperature measurement
salinity measurement

water-level measurement
tide gauging

measuring methods
acoustic measurement

echo sounding

sonar

detection

geodesy

coordinate systems
surveying

distance measurement
position fixing
levelling

radar

datum planes
monitoring networks
monitoring stations
monitoring systems
remote sensing
photogrammetry
spectroscopy
telemetry

precipitation measurement
viscometry



R3

R31

R311
R312
R313

R32
R321
R322
R323
R324
R325
R326
R327
R3271
R328
R3281
R3282
R3283
R3284
‘R329
R3291
R3292
R3293

R33
R331

R34
R341

R35
R351
R352
R36

R37

modellen

ecologische modellen
limnologische modellen
oceaanmodellen
wereldmodellen

hydraulische modellen
estuariummodellen
getijmodellen
golfbrekermodellen
golfmodellen
havenmodellen
koelwatermodellen
kustmodellen
strandmodellen

numerieke stromingsmodellen
getijberekening
turbulentiemodellen
waterbeheermodellen
waterkwaliteitsmodellen
sedimenttransportmodellen
ontgrondingsmodellen
riviermodellen
zandtransportmodellen

hydrologische modellen
grondwatermodellen

meteorologische modellen
windmodellen

schaalmodellen
ijsmodellen
scheepsmodellen

scheepvaartmodellen

wiskundige modellen

models

ecological models
limnological models
ocean models

global models

hydraulic models
estuary models

tidal models

breakwater models

wave models

harbour models
cooling-water models
coastal models

beach models

mumerical flow-models
tidal computation
turbulence models
water-management models
water-quality models
sediment-transport models
scour models

river models
sand-transport models

hydrological models
groundwater models

meteorological models
wind models

scale models
ice models
ship models

navigation models

mathematical models



R4

R41
R411
R4111
R4112
R4113
R412
R413
R414
R4141

R415

R4151
R4152
R4153
R4154
R4155
R4156

R42:
R421

R5

R6

R7
R71
R711
R72
R73
R731
R732
R733
R734
R74
R741
R742
R743
R744
R745
R746
R75
R76
R761
R77
R78
R79
R791
R792

R8

modelonderzoek

modeltechniek

analogieén

aerodynamische analogieén
elektrische analogieén
hydraulische analogieén
modelsamentrekking
schaaleffecten
schaalregels
gelijkvormigheid
elastische gelijkvormigheid
simulators
coriolis-simulators
getij-opwekkers
golfopwekkers
regensimulatie
scheepssimulators
scheepvaartsimulators

"simulatie

verkeerssimulatie
onderzoekmethoden

speurwverk

toegepast onderzoek
chemische analyse

chromatografie
ecologisch onderzoek
grondonderzoek
bodemanalyse
grondmechanisch onderzoek
rivierbodemonderzoek
zeebodemonderzoek
hydraulisch onderzoek
cavitatie-onderzoek
golfonderzoek
koelwateronderzoek
kustonderzoek
pomponderzoek
rivieronderzoek
hydrografisch onderzoek
hydrologisch onderzoek
grondwateronderzoek
milieu-onderzoek
scheepsbouwkundig onderzoek
zee-onderzoek
diepzee-onderzoek
oceanografisch onderzoek

wetenschappelijk onderzoek

modelling

scale modelling
analogies

aerodynamic analogies
electrical analogies
hydraulic analogies
model distortion
scale effects
scaling rules
similarity

elastic similarity
simulators
coriolis-simulators
tide generators

wave generators
rainfall simulators
ship simulators
navigation simulators

simulation
traffic simulation

research methods

basic research

applied research
chemical analysis

chromatography
ecological research
soil surveying

soil analysis
soil-mechanics research
river-bed survey
seabed survey
hydraulic research
cavitation research
wave research
cooling-water research
coastal research

pump testing

fluvial research
hydrographic surveying
hydrological research
groundwater research
environmental research
shipbuilding research
marine research
deep-sea research
oceanographic research

scientific research



s0

S1
S11
S12
S13
S14
515
S151

S2

S21
S22
S23

S3
S31
S311
S312
S32°
S33
8331
S34

S4
S41
S42

S5
551
S52
S521
5522
S53
S54
S55
S551

56

S61
562
S63

S7

S71
S72
S73
S74
575

S8

maatschappijwetenschap
bestuurskunde

bedrijfskunde
ergonomie
kwaliteitsbeheersing
ondernemingsraden
personeelsbeleid
sociaal beleid
deeltijdarbeid

econonmie
bedrijfsecononie
handel
marktonderzoek

menswetenschap
antropologie
bevolking
volkenkunde
gezondheidszorg
onderwiijs
opleiding
recreatie

organisatie
bedrijfsorganisatie
projectorganisatie

ontwikkeling

futurologie

geschiedenis

archeologie

biografieen

innovatie
ontwikkelingssamenwerking
wetenschap
wetenschapsbeleid

planning
beleidsanalyse
planologie
ruimtelijke ordening

rechtswetenschap
arbitrage
contracten
waterschapsrecht
waterstaatsrecht
zeerecht

wijsbegeerte

social science

public management

management science
ergonomics

qguality control
workers councils
personnel management
social management
part-time work

economics
business economics
commerce
marketing

life science
anthropology
population
ethnology
hygiene
education
training
recreation

organization
management organization
project organization

developnment

futurology

history

archaeology

biographies

innovation

development co-operation
science

science policy

planning

- policy analysis

regional planning
rural planning

law
arbitration
contracts
waterschap law
waterstaat law
maritime law

philosophy



TO

T1
T1l1

T2
T21
T211
T2111
T22

T3

T31
7311
T3111
T312
T313
T314
T3141
T315
T3151
T3152
T3153
T3154
T3155
T3156
T3157
T3158
T316
T3161
T3162

T32
T321
T322
T3221
T3222
T323
T3231
T3232
T3233
T324
T325
T326
T3261
T327
T328

toegepaste wetenschappen

kunst
bouwkunst

landbouwkunde
cultuurtechniek
landontginning
landaanwinning
landbouwontwikkeling

techniek

algemene techniek
automatisering
bibliotheekautomatisering
herstel

onderhoud

ontwerp

cad canm
regeltechniek
afstandbesturing
debietregeling
drukregeling
mens-machinesystemen
positionering
procesbeheersing
regelsystemen
waterstandregeling
veiligheid
brandbestrijding
ongevallen

bouwtechniek
bestekken
betonconstructies
betonblokken
betonelementen
bouwkunde
luchtbehandeling
ventilatie
verlichting
opleggingen
paalconstructies
pijlers
brugpijlers
schaalconstructies
staalconstructies

applied sciences

arts
architecture

agriculture

agricultural engineering
land reclamation
reclamation

agricultural development

engineering

general engineering
automation

library automation
repair

maintenance

design

cad cam

control engineering
remote control
discharge control
pressure control
man-machine systems
positioning

process control
control systems
water-level control
safety

fire protection
accidents

structural engineering
specifications
concrete structures
concrete blocks
concrete elements
architectural engineering
air conditioning
ventilation
illumination

supports

pile structures

piers

bridge piers

scale structures

steel structures



T33
T331
T3311
T3312

T3313
T3314
T3315
T332
T333
T334
T3341
T3342
T3343

T3344
T3345
T335
T336

T34

T341
T342
T343
T344
T345
T346
T347

T35
T351
T352
T353
T3531
T3532
T3533
T3534
T354
T3541
T3542
T3543
T3544
T355
T356
T357
T3571

T36
T361

civiele techniek
geotechniek
bouwputten
funderingen
drempels
funderingscaissons
grondverdichting
paalfunderingen
pneumatische funderingen
grondwerken
keermuren

taluds
gezondheidstechniek
stedebouwkunde
wegenbouwkunde
bruggen

spoorwegen

tunnels
tunnelelementen
vliegvelden

wegen

windschermen
zwembaden

energiehuishouding
elektriciteitsvoorziening

gaswinning
golfenergiegebruik
oliewinning
waterkracht
windenergie
zonne~energie

industriele techniek
biotechniek
chemische techniek
elektronica
elektro-optica
microprocessors
schakelingen
schakeltechniek
elektrotechniek
halfgeleiders
thermistors
thyristors
transistoren
medische techniek
metallurgie
mijnbouw
zeemijnbouw

milieutechniek
hergebruik

civil engineering
geotechnics
construction pits
foundations

sills

foundation caissons
soil compaction

pile foundations
pneumatic foundations
earthworks

retaining walls
slopes

sanitary engineering
municipal engineering
road construction
bridges

railways

tunnels

tunnel elements
airfields

roads

wind screens
swimming-pools

energy management
electricity supply

gas production
wave-energy utilization
0il production

water power

wind energy

solar energy

industrial engineering
biological engineering
chemical engineering
electrronics
electro-optics
microprocessors
circuits

digital techniques
electrical engineering
semiconductors
thermistors

thyristors

transistors

medical engineering
metallurqgy

mining

seabed mining

environment engineering
re-use



T37
T371
T3711
T372
T373
T3731

T374
T375
T3751

T376

T3761
T3762
T3763

T3764
T3765
T3766
T3767

T3768

T3769

T377
T378
T3781

scheepsbouwkunde
ankers

ankerlijnen
diepgang
scheepsbesturing
scheepsroeren
boegstraalroeren
scheepsstabiliteit
scheepsvoortstuwing
scheepsschroeven

schepen

bulk carriers
containerschepen
draagvleugelboten
watervliegtuigen
duwvaartmaterieel
luchtkussenvoertuigen
sleepboten
tankers
gastankers
ijsbrekers

bulbstevens
catamarans
onderzeeers
reddingsboten
veerboten
zeilschepen

trossen
vlioten
binnenvloten
riviervloten

naval engineerin

anchors

anchor lines
draught

ship steering
ship rudders
bow thrusters
ship stability
ship propulsion
ship propellers

ships

bulk carriers
container ships
hydrofoils
seaplanes

push tows
air-cushion vehicles
tugs

tankers

gas carriers
icebreakers

bulbous bows
catamarans
submarines
lifeboats
ferry boats
sailboats

hawsers
fleets

inland fleets
river fleets



T38

T381
T3811

T382

T3821
T3822
T3823
T3824
T3825
T3826

T383

T3831
T3832
T3833
T3834

T3835
T3836
T3837
T3838

T384

T3841
T3842
T3843
T3844
T3845
T3846
T3847
T3848
T3849

werktuigbouwkunde

afscheiders
hydrocyslonen

afsluiters
kleppen
bolafsluiters
pompkleppen
regelkleppen
terugslagkleppen
ventielen
vlinderkleppen

baggermaterieel
werkvaartuigen
bakken

bokken
buizenleggers

~emmerbaggermolens

tinbaggermolens
hefschepen
pontons
steenstorters
zuigers
sleephopperzuigers
snijkopzuigers
zuigmonden

buisleidingen
afvalwaterleidingen
buffertorens
circuits
drinkwaterleidingen
gasleidingen

kabels
persleidingen
windketels

zinkers

mechanical engineering

separators
hydrocyclones

valves

rotating valves
spherical valves
pump valves
control valves
check valves

air vents
butterfly valves

dredges

construction vessels
barges

derricks

pipelaying vessels
bucket dredges

tin dredges

crane ships

pontoons

stone-dumping barges
suction dredges
trailing hopper-dredges
cutter-suction dredges
dragheads

pipelines

waste-water pipelines
surge towers

circuits

drinking-water pipelines
gas pipelines

cables

pressure pipelines

air vessels

submarine pipelines



T385
T3851
T3852

T386

T387

T3871
T3872
T3873
T3874
T3875

T388

T3881
T3882
T3883
T3884
T3885

T3886
T3887
T3888
T3889

T389
T3891
T3892

T4
T41
T42

energiecentrales
thermische centrales
waterkrachtcentrales
getijcentrales
pomp-accumulatiecentrales

hydraulische machines

koeltechniek
koeltorens
koelvijvers
koelwatercircuits
koelwatersystemen
warmtewisselaars

pompen
pompinlaten
pompkarakteristieken
pompopstelling
pompwerking
axiaalpompen
baggerpompen
centrifugaalpompen
compressors

gemalen
opjaagstations
poldergemalen
pompkelders
pompstations
koelwaterpompen
straalpompen

vijzels

waterrammen

turbines
stroomturbines
waterturbines

technologie

industrie
mariene technologie

power stations
thermal-power stations
water-power stations
tidal-power stations
pumped-storage stations

hydraulic machinery

refrigeration

cooling towers
cooling ponds
cooling-water circuits
cooling-water systems’
heat exchangers

pumps
pump intakes

pump characteristics
pump set-up

pump performance
axial-flow pumps
dredge pumps
centrifugal pumps
compressors
pumping-stations
booster stations
polder pumping-stations
pump sumps
pumping-stations
cooling~-water pumps
jet pumps

archimedean screws
hydraulic rams

turbines
steam turbines
water turbines

technolodgy
industry

marine technology



T5
T51

T52
T521
T5211
T5212
T522
T5221
T5222
T5223
T5224
T523
T524

T525

T5251
T5252
T5253
T5254
T5255
T5256
T5257

T5258
T5259
T526
T5261
T5262
T527
T528
T529

T53

Té6

Té61l
T62
T63
T64
T65
T66

T7

T71
T72
T73

verkeer
luchtvaart

scheepvaart
binnenvaart

duwvaart
riviervaart
navigatie
bebakening
nachtscheepvaart
routering
vaarreglementen
pleziervaart
scheepsberging

scheepsmanoeuvres
manoeuvreerbaarheid
koersstabiliteit
proefvaarten
afmeren

doorvaart
draaimanoeuvres
invaarmanoeuvres
oploopmanoeuvres
schepen in stroming
schepen in wind
drift
stopmanoeuvres
uitvaarmanoeuvres
scheepsongevallen
aanvaring
stranding
sleepvaart
tewaterlating
zeevaart

wegverkeer

vervoer
houttransport
hydraulisch transport
olietransport
papierpulptransport
pheumatisch transport
steenkooltransport

visserij
mosselcultuur

oestercultuur
visnetten

traffic
—_— L
aviation

navigation; shipping
inland navigation
push towing

river navigation
navigation
beaconage
nighttime shipping
ship routing
navigation codes
boating

ship salvage

ship manoeuvres
manoeuvrability
course stability
ship trials
mooring; berthing
ship passage
turning manoeuvres
approach manoceuvres
passing manoeuvres
ships in currents
ships in wind
drift

stopping manoeuvres
exit manoeuvres
ship accidents
ship collision
grounding

towing

ship launching
maritime shipping

road traffic

transportation
wood transportation

hydraulic transportation

oil transportation

paper-pulp transportation
pneumatic transportation

coal transportation

fisheries
mussel culture
oyster culture
fish nets



uo

Ul
Ull

U2
U221

U3

U31
U32
U33

U4
U41
U411
U42

U5 -
Us1
U511
U512

U5121
Us5122
U513
U514
U5141
U5142
U515
U516
U517

Us2
Us21

U53

U531
U532
U533

instrumentatie

meetinstrumenten

detectors
lekdetectors

dichtheidsmeters
areometers

drukmeters
drukdozen
manometers
rekstrookjes

geodetische instrumenten
afstandmeters
tellurometers

kompassen

hydrometrische instrumenten

debietmeters

elektromagnetische debietmeters

meetgoten

parshall-goten
venturi-goten
meetschijven
meetstuwen
meetdrempels
romijnstuwen
meettuiten
turbinemeters
venturi-meters

dieptemeters
profielmeters

golfmeters
golfdrukmeters
golfhoogtemeters
golfrichtingmeters

instrumentation
measuring-instruments

detectors
leak detectors

densitometers
areometers

pressure gauges
pressure cells
manometers
strain gauges

geodetic instruments
distance meters
tellurometers
compasses

hydrometric instruments

flow meters

electromagnetic flow-meters

discharge-measurement
flumes

parshall-flumes

venturi-flumes

orifice meters

discharge-measurement weirs

broad-crested weirs

romijn measuring-weirs

nozzle meters

turbine meters

venturi-meters

depth gauges
profile meters

wave recorders
wave-pressure gauges
wave-height meters
wave-direction meters



U54

U541
U542
U543

Us5
U551
U552
U553
U554
U5541

U56
U561

U562
U563
U564

U565
U566
U5661

U567
U568
U569

Us7

U571
U572
U573

Uss8
Us81l
U582

Uué
U7
U71
u72

us
U9

sedimentconcentratiemeters

slibgehaltemeters
turbidimeters
zanconcentratiemeters

sedimenttransportmeters
bodentransportmeters
slibtransportmeters
zandtransportmeters
zwevend-transportmeters
delftse flessen

stroomsnelheidsmeters

akoestische doppler-snelheids-
meters

cupmolens

hittedraadsnelheidsmeters

laser-doppler snelheidsmeters

‘pitot-buizen

propeller-stroomsnelheidsmeters
micromolens

slingerstroommeters
stroomrichtingsmeters
turbulentiemeters

waterkwaliteitsmeters
luchtgehaltemeters
thermometers
zoutgehaltemeters

waterstandmeters

getijmeters
peilschalen

meetboeien

meteorologische instrumenten -

anemometers
lysimeters

sensors
zeven

sediment-concentration
meters

mud-content meters

turbidimeters

sand-concentration meters

sediment-transport meters
bed-load meters
mud-transport meters
sand-transport meters
suspended-load meters
delft bottles

current meters

acoustic doppler-velocity
meters

cup-type current meters

hotwire current-meters

laser-doppler velocity
meters

pitot-tubes

propeller current-meters

micro-propeller current-
meters

pendulum current-meters

flow-direction meters

turbulence meters

water-quality meters
air-content meters
thermometers
salinity meters

water-level gauges
tide gauges
staff gauges

hydrographic buoys

meteorologic instruments
anemometers
lysimeters

sensors

sieves; screens



wo

Wl

W1l
wWill
Wl1llz2
W1llz21
wilz22
wW1ll23
W1ll24
W1l13
Wll4

wWl2

W12l
W1l22

W1221
wW1l222
W1l223
W1l224
W1225
W1l23
W1l231
W1232
Wi24
wWi25
w126
W1l27
w128

W13
w131
w1311
W1l312
Wl32
W133
W1331
W1332
W1l34
W135
W1351
W1352
W1353
W1354
W1355
W1356
W1357

W14

waterbouwvkunde
havenwerken

baggertechniek
agitatiebaggeren
baggerwerken
onderhoudsbaggerwerken
proefbaggerwerken
grindwinning
zandwinning
rotsbaggertechniek
zandzuigprocessen

golfbrekers
havendammen
drijvende golfbrekers
golfbrekerelementen

akmons

dolossen

quadripoden

stabits

tetrapoden
golfdempende constructies
golffilters
golfvangen
golfkeermuren
onderwatergolfbrekers
paalrijen

permeabele golfbrekers
stortsteengol fbrekers

havens
binnenhavens
kanaalhavens
rivierhavens
havenfaciliteiten
haveningangen
havenmonden
haventoegangen
jachthavens
kusthavens
dokhavens
ertshavens
gastankerhavens
oliehavens
veerhavens
vissershavens
vluchthavens

luchtbelschermen

hydraulic engineering

harbour works

dredging

agitation dredging
dredging works
maintenance dredging
test dredging

gravel dredging

sand dredging

rock dredging
suction dredging

breakwaters

moles

floating breakwaters

breakwater elements; armour
units

akmons

dolosse

quadripods

stabits

tetrapods

wave dampers

wave filters

wave traps

parapets

submerged breakwaters

pile rows

permeable breakwaters

rubblemound breakwaters

harbours

inland harbours
canal harbours

river harbours
harbour facilities
harbour entrances
harbour mouths
harbour approaches
yacht harbours; marinas
coastal harbours
dock harbours

ore harbours
gas-carrier harbours
oil harbours

ferry harbours
fishing-harbours
refuge harbours

pneumatic barriers



W15
W151
W1l511
W1l512
W1513

W1l514
W1515
W1l516
W1517
W1l518
w152
W153
W154
W155
W1l56
w157
W158
w1581

w1582

w1583

w2
w21
w211
w212
W22
W23
w24
w241
W242

scheepvaartfaciliteiten
aanlegplaatsen

aanlegsteigers
aanvaarhoofden
afmeersystemen
meerboeien
dukdalven
fenders
geleidewerken
kademuren
remmingwerken
boeien
droogdokken
scheepshellingen
vuurtorens
stralenschermen
verkeerswaterbouwkunde
vaarwegen
bevaarbaarheid
vaardiepte

" scheepvaartkanalen

kanaalbochten
kanaalmonden
kanaalomlegging
vaargeulen

kustwaterbouwkunde
kustverdediging
duinverdediging
strandverdediging
strandhoofden
strandmuren
strandverbetering
kunstmatige stranden
zandsuppletie

navigation facilities
berths

landing~stages
fender piles
mooring-~systems
mooring-~buoys
dolphins

fenders

guide walls

quay walls

fender walls

buoys

dry docks

slipways
lighthouses
hydraulic barriers
traffic engineering
waterways
navigability
navigable depth
navigation canals
canal bends

canal mouths

canal diversion
navigation channels

coastal engineering

coast protection
dune protection
beach protection
beach groynes
seawalls

beach improvement
artificial beaches
sand suppletion



W3
W31l
w32
W33
W34
W35
w351
w352
w3521
w3522
w3523
w3524
W36
w361
w362
w363
W3631
W364

W4
Wal.
Wall
W411l
Wa112

W4113
wW4l2
w413
W41l4
W415
W416
w417
W4171
W4172
W42
W43
W44
W45
W46
w47
W48
W49

W5
w51
w52
W53
w54
W55
W56
W57
w571
w5711
w572
WS73

rivierwaterbouwkunde
rivierkanalisatie
rivierkruisingen
rivieromlegging
rivierprojecten
rivierverbetering
bergbeekverbetering
riviernormalisatie
bochtafsnijdingen
kribben

strekdammen
grondkribben
sedimentbeheersing
bezinkbassins
potapov-schermen
slibbestrijding
slibschermen
zandvangen

verdediging

"bodemverdediging

filterconstructies
granulaire filterconstructies
kunststoffilterconstructies
blokkenmatten
zanddichtheid
kunstmatig zeewier
stortebedden
woelkommen
zandzakken
zinkstukken
zinkwerken
steenstorting
zandstorting
dijkbekleding
gabions
geotextielen
gobi-blokken
gobi-matten
kanaalbekleding
oeververdediging
taludverdediging

waterbehandeling
afvalwaterbehandeling

beluchting
ontluchting
ontzilting
rioleringen
vetvangers
waterzuivering
afvalwaterzuivering
oxydatiesloten
drinkwaterzuivering
ozonisatie

river engineering
river canalization

river crossings
river diversion
river projects
river improvement
torrent improvement
river training
river-bend cutoffs
groynes

training walls

bed groynes
sediment control
settling basins
potapov-screens
desilting

silt barriers

sand traps

revetment

bed protection
protective filters
granular protective-filters
plastic protective-filters
block mattresses
sandtightness
artificial seaweed
aprons

stilling basins
sand bags
mattresses

dumping operations
stone dumping

sand dumping

dike lining
gabions
geotextiles
gobi-~blocks
gobi-mats

canal lining

bank protection
slope protection

water treatment
waste-water treatment
aeration

daeration

desalting

sewerage

grease traps

water purification
waste-water purification
oxidation ditches
drinking-water treatment
ozonization



Wé
W6l

W62

w621l
we22
W623
W624

W63

W631
w632
W633
Wé634
Wé635

W64

W65

W651
w652
w653
W654
W655
W656
W657
wée58
W659

W66
W661
w6611
W6612
W6613
w6614
w662
W663
w6631
W6632
W6633

W6634
W6635
w664
W6641
w6642
W665

wWe7
W68

wesl
W69

waterbouwkundige constructies

drijvende constructies

kanalen
aquaducten
duikers

hevels
omleidingskanalen

overlaten
heveloverlaten
schachtoverlaten
stortsteenoverlaten
stroombrekers
zijdelingse overlaten

scheepsliften

schuiven

" cylinderschuiven

dorpels
rioolschuiven
schotbalken
segmentschuiven
stuwkleppen
stuwschuiven
tolkleppen
vizierschuiven

sluizen
inlaatwerken
geleideschoepen
koelwaterinlaten
krooshekken

roosters (hydraulische-)

keersluizen
schutsluizen
duwvaartsluizen
schutkolkvulling
sluisdeuren
roldeuren
waalierdeuren
wachtdeuren
sluisriolen
voorhavens
uitlaatwerken
diffusors
koelwateruitlaten
uitwateringssluizen

stormvlioedkeringen
stuwen

balgstuwen
vispassen

hydraulic structures

floating structures

canals

aqueducts
culverts

siphons
diversion canals

spillways

siphon spillways

shaft spillways
overflow rockfill-dams
baffles

lateral spillways

ship lifts

gates (sliding-)
cylinder gates

gate sills
lock-culvert gates
stop logs

tainter gates

welir gates (rotating-)
weir gates (sliding-)
balance gates

vizor gates

sluices

intakes

guide vanes
cooling-water intakes
trash racks

screens (hydraulic-)
guard looks

locks

push-tow locks

lock filling

lock gates

rolling gates

wing gates

check gates

lock culverts

lock approaches
outlets

diffusers
cooling-water outlets
discharge sluices

storm-surge barriers
weirs

inflatable weirs
fishways



W7

w71

W72
w721
W7211
w722

w723
w724

W725

W726
w727
w728
w7281

W73
W731
W7311
W7312
w732
w733
W734
W7341
W7342

W74
W741
W742
W7421
W743
W744
W745

W75

W8
W81l
w82
w8zl
w822
w823
W83
w84

wo
Wol
Wo1ll
W9lll
wolz2
Wwo2
W93

waterkeringen
afdichting

afsluiting
caissons (afsluit-)
doorlaatcaissons
caissonsluiting

compartimentering
deltaplan

deltawerken

geleidelijke sluiting
sluitgatdichting
sluitgaten
sluitgatdrempels

dammen
afsluitdammen
blokkendammen
stortsteendammen
kofferdammen
landhoofden
stuwdammen
aardendammen
boogmuren

dijken
dijkbeschadiging
dijkdoorbraken
dijkdichting
dijkverhoging
rivierdijken
zeedijken

Zeeweringen

watervoorziening
drinkwatervoorziening

irrigatie
beregening
irrigatiekanalen
irrigatieprojecten
waterbehoefte
watergebruik

zeewaterbouwkunde
mariene constructies
boorplatforms
drijvende platforms
kunstmatige eilanden
maritieme constructies
onderwvatertechniek

flood-protection works

sealing

closure

caissons (closure-)

sluice caissons

closure (by means of
caissons)

damming

delta-scheme

(in The Netherlands)

delta-works

(in The Netherlands)

closure (by dumping)

gap closure

closure gaps

gap sills

danms

closure dams
block dams

rubble dams
cofferdams
abutments

dams (reservoir-)
earth dams

arch dams

dikes

dike damage

dike breaches
dike closure
dike heightening
levees

sea dikes

sea-defence works

water supply
drinking-water supply

irrigation

sprinkler irrigation
irrigation canals
irrigation projects
water demand

water use

ocean endineerin

marine structures
drilling-platforms
floating platforms
artificial islands
maritime structures
underwater engineering



X0

X1

X2

X21
X211
X212
X2121
X213
X214
X215
X216
X21e61

X217

X2171
X2172
X2173
X2174
X2175
X2176
X2177
X2178
X2179

X218
X219

X22
X23
X24
X25
X26
X27
X28
X281
X2811
X2812
X29

wiskunde

formules

numerieke analyse

differentiaalvergelijkingen
differentievergelijkingen
dynamische systemen

chaos

elliptische vergelijkingen
hyperbolische vergelijkingen
lineaire vergelijkingen
niet-lineaire vergelijkingen
solitonen

numerieke methoden
differentiemethoden
eindige-elementenmethoden

- karakteristiekenmethode

kleinste-kwadratenmethode
monto carlo methode
multigrid methode
optimalisering
randelementenmethoden
relaxatiemethoden

parabolische vergelijkingen
randwaardeproblemen

factoranalyse
foutenanalyse
integraalvergelijkingen
numerieke roosters
numerieke stabiliteit
numerieke viscositeit
operatorenrekening
transformaties
fourier-transformaties
laplace~-transformaties
splines

mathematics

formulae

numerical analysis

differential equations
difference equations
dynamic systems

chaos

elliptical equations
hyperbolic equations
linear equations
non-linear equations
solitons

numerical methods
difference methods
finite-element methods
characteristics method
least-squares method
monte-carlo method
multigrid method
optimization
boundary-element methods
relaxation methods

parabolic equations
boundary-value problems

factor analysis
error analysis
integral equations
numerical grids
numerical stability
numerical viscosity
operational calculus
tranforms
fourier-transforms
laplace-transforms
splines



X3

X31
X311
X3111

X32
X321
X322
X323
X324
X325
X326
X3261

X33

X331
X332
X333
X334

X34
X35
X351

X4

X41

X411
X412
X413
X414

X42
X421
X4211
X4212
X422
X423

X43
X431
X4311
X432
X433

X44
X45
X46
X47
X48
X49

toegepaste wiskunde

besliskunde
netwerken
netwerkplanning

statistiek

correlatie
regressie-analyse
statistische verdelingen
tijdreeksanalyse
variantie-analyse
waarschijnlijkheidsrekening
risico-analyse

stochastische processen
parametersystemen

ruis

spectraalanalyse

wachtrijtheorie

systeemwetenschap
wiskundige filters
kalman-filters

zuivere wiskunde

algebra
booleaanse algebra
lineaire algebra
matrices
verzamelingen

analyse (wiskundige -)
functionaalanalyse
getij—-analyse
golfanalyse

reeksen
systeemanalyse

approximatie
fourier-analyse
fourier-integralen
polynomen
storingstheorie

differentiaalrekening
functies (wiskundige -)
integraalrekening
tensoranalyse
variatierekening
vectoranalyse

applied mathematics

operations research
networks
network planning

statistics

correlation

regression analysis
statistical distibutions
time-series analysis
variance analysis
probability theory

risk analysis

stochastic processes
parameter systems
noise

spectral analysis
queueing theory

systems science
mathematical filters
kalman-filters

pure mathematics

algebra
boolean algebra
linear algebra
matrices

sets

calculus

functional analysis
tidal analysis

wave analysis
series

systems analysis

approximation
fourier-analysis
fourier-integrals
polynomials
perturbation theory

differential calculus
functions (mathematical-)
integral calculus

tensor analysis
variational calculus
vector analysis



HYDROSAURUS

ALFABETISCHE INDEX OP TREFWOORD

B2441
W151
W1511
A2l
G351
Wl512
T5261
G352
D121
W7341
DO
G32
I71
Al
ce64
Co1
A22
Fl
R4111
B331
W71
I2421
W1513
T5251
T381
C541
W731
T382
W72
T3151
U4l
R2732
F8251

- F8221

c8l
M6l
c891l
W51
T3841
M661
Cc951
W571
H21
F521
F522
H531
H532

aangroeiing
aanlegplaatsen
aanlegsteigers
aannemingsbedrijven
aanslibbing
aanvaarhoofden
aanvaring
aanzanding
aardbevingen
aardendammen
aardwetenschap
abrasie
adnministratie
adressen

adsorptie

advectie
adviesbureaux
aerodynamica
aerodynamische analogieen
aerosols

afdichting
afkortingen
afmeersystemen
afmeren

afscheiders
afschuiving (van grond)
afsluitdammen
afsluiters
afsluiting
afstandbesturing
afstandmeters
afstandmeting
aftakkingen
aftakkingsverliezen
afvalstoffen
afvalstortplaatsen
afvalwater
afvalwaterbehandeling
afvalwaterleidingen
afvalwaterlozing
afvalwaterverspreiding
afvalwaterzuivering
afvloeiing
afvoercapaciteit
afvoercoefficienten
afvoerkrommen
afvoervoorspelling



I7442 basic

D471 beaufort~-schalen
T5221 bebakening

G3121 beddingvormen

S21 bedrijfseconomie

S1 bedrijfskunde

S41 bedrijfsorganisatie
H533 bedvormende afvoer
I72 beeldschermen

I73 beeldverwerking
G3221 begin van beweging
F8281 begroeiingsruwheid
E261 beken

s6l beleidsanalyse

W52 beluchting

M7511 bemaling

R11 bemonstering

G7541 bentoniet

w821 beregening

W351 bergbeekverbetering
M741 berging

X31 besliskunde

T321 bestekken

-S0 bestuurskunde

C8512 beton

T3221 betonblokken

T322 betonconstructies
T3222 betonelementen
w1581 bevaarbaarheid

S311 bevolking

Fe61l bewegingsvergelijkingen
W361 bezinkbassins

G353 bezinking

G3531 bezinksnelheid
T3111 bibliotheekautomatisering
1341 bibliotheekcatalogi
I32 bibliotheekwetenschap
A23 bibliotheken

W13l binnenhavens

T521 binnenvaart

T3781 binnenvloten

B32 biochemie

S522 biografieen

B2 biologie

B221 biosystemen

T351 biotechniek

C8513 bitumen

D11 bliksem

F541 bloedsomloop

W7311 blokkendammen

w4112 blokkenmatten
w3521 bochtafsnijdingen
F8252 bochtstroming

G3222 bodemaantasting
G3122 bodemafpleistering
R731 bodemanalyse

R111 bodembemonstering

M51 bodembescherming



B361
Gl
G321
C542
I7631
G721
G2
G31
G751
Fg8282
G3671
G3661
U551
R2651
C5371
W41l
M62
B3611
Fg282
T3731
w152
I33
T3832
"T3821
W7342
X411
wWoll
B272
B281
T323
T1l
C851
C51
T3311
T32
E262
T3161
F3411
F3411
E231
F341
Cc52
D31
Hl1
T3341
T3261
T3842
T384
T3833
T3769
T3761
T3141
c8621
w721
w722
F371
Hl2
C331

bodemchenie
bodemdaling
bodemerosie
bodemfysica
bodemkartering
bodemkleur
bodemkunde
bodemligging
bodemmateriaal
bodemruwheid
bodemtransport
bodemtransportformules
bodemtransportmeters
bodemtransportmeting
bodentrillingen
bodemverdediging
bodemverontreiniging
bodenmvruchtbaarheid
bodemwrijving
boegstraalroeren
boeien
boekwetenschap
bokken
bolafsluiters
boogmuren
booleaanse algebra
boorplatforns
bossen

botulisme
bouwkunde
bouwkunst
bouwmaterialen
bouwmechanica
bouwputten
bouwtechniek
bovenrivieren
brandbestrijding
branding
brandingsgolven
brandingszone
brekende golven
breukmechanica
broeikaseffect
bronnen

bruggen
brugpijlers
buffertorens
buisleidingen
buizenleggers
bulbstevens

bulk carriers

cad cam

cadmium

caissons (afsluit-)
caissonsluiting
capillaire golven
capillair grondwater
capillariteit



T3769 catamarans

F2 cavitatie
F21 cavitatiebereidheid
F24 cavitatie bij gesloten leidingen
F23 cavitatie bij schuiven en kleppen
F22 cavitatie-erosie
F25 caviatie in pompen
R741 cavitatie-onderzoek
C8514 cement
T3883 centrifugaalpompen
X2121 chaos
c82 chemicalien
B3 chemie
R71 chemische analyse
T352 chemische techniek
F51 chemodynamica
c821 chloor
R711 chromatografie
T3843 circuits
c92 circulatie
T33 civiele techniek
I342 classificatiesys~:2men -
F331 cnoidale golven

" B332 coagulatie
17443 cobol
B33 colloid chemie
12 communicatie
W723 compartimentering
c8s81l compost
T3884 compressors
I7451 computerprogramma's
1741 computers
1742 computersystemen
1743 computerterminals
174 computerwetenschap
Cc291 condensatie
T3762 containerschepen
D51 continentale platten
Fé6 continuiteitsvergelijkingen
572 contracten
c93 convectie
R2731 coordinatenstelsels
F881 coriolis-effect
R4151 coriolis-simulators
X321 correlatie
B34 corrosie
T21 cultuurtechniek
U562 cupnmolens
Wé651 cylinderschuiven
F381 dambreukgolven
W73 dammen
c831 dampspanning
1751 data-assimilatie
1752 datatransmissie
F52 debiet
Us1 debietmeters
R261 debietmeting

T3152 debietregeling



G3672 deeltjesbeweging

R2631 deeltjesgrootte-analyse
S151 deeltijdarbeid
F392 deining
U5541 delftse flessen
E21 deltagebieden
W724 deltaplan
G341 delta's
W725 deltawerken
G3211 denudatie
F8111 destratificatie
R272 detectie
Ul detectors
G3 diagenese
B2711 diatomeeen
C31 dichtheid
U2 dichtheidsmeters
R21 dichtheidsmeting
F81 dichtheidsstroming
G3641 dichtslaan
T372 diepgang
Us52 dieptemeters
R262 dieptemeting
" R791 diepzee-onderzoek
B21 dieren
X44 differentiaalrekening
X21 differentiaalvergelijkingen
X2171 differentiemethoden
X211 differentievergelijkingen
Cc531 diffractie
Cc94 diffusie (turbulente -)
c942 diffusie bij grensvlakken
C943 diffusiecoefficient
C944 diffusievergelijkingen
w6641 diffusors
1753 digitale systemen
W42 dijkbekleding
W741 dijkbeschadiging
M7421 dijkbewaking
w7421 dijkdichting
W742 dijkdoorbraken
W74 dijken
W743 dijkverhoging
R12 dimensie-analyse
C95 dispersie
13 documentaire informatie
I343 documentatie
W1351 dokhavens
w1222 dolossen
W7211 doorlaatcaissons
F841 doorlatendheid
Cc71 doorschijnendheid
T5252 doorvaart
Wé652 dorpels
Fi1 draagvlakken
T3763 draagvleugelboten
T5253 draaimanoeuvres

M7512 drainage



T3312
T5257
Fg8g8e61l
c852
wel
W1l21
Wo1ll1l
R2661
c892
c8961
T3844
W81l
W572
W153
D451
C561
U3l
F382
U3
R22
T3153
w622

- G3231
E232
w211
W1514
T5211
T3764
w6631
Fg6l
17452
X212
R2711
B22
R72
R31
S2

El
B222
1811
181
F372
F821
E22
X2172
C32
R4141
C21
T341
R4112
U511
R2611
C211
T353
T3531
Ce621
T354
X213

drempels (onderbouw)
drift

driftstromen

drijvend materiaal
drijvende constructies
drijvende golfbrekers
drijvende platforms
drijvermeting

drinkwater
drinkwaterkwaliteit
drinkwaterleidingen
drinkwatervoorziening
drinkwaterzuivering
droogdokken
droogteperioden

druk

drukdozen

drukgolven

drukmeters

drukmeting

drukregeling

duikers

duinafslag

duinen

duinverdediging
dukdalven

duwvaart
duwvaartmaterieel
duwvaartsluizen
dwarsstroming

dynamische programmering
dynamische systemen
echoloding

ecologie

ecologisch onderzoek
ecologische modellen
economie

economische geografie
ecosystemen

eenheden

eenhedenstelsels
eenlinggolven

eenparige stroming
eilanden
eindige-elementenmethoden
elasticiteit

elastische gelijkvormigheid
elektriciteit
elektriciteitsvoorziening
elektrische analogieen
elektromagnetische debietmeters
elektromagnetische debietmeting
elektromagnetische energie
elektronica
elektro-optica
elektro-osmose
elektrotechniek
elliptische vergelijkingen



T3834
c2
c22
T385
T34
C23
Fg22
c991
S11
G32
G322
R23
W1l352
E2631
G752
R321
B242
H22
G342
R1
I11

Cc5321°

B35
X22
W1515
W4ll
D21
B333
F53
C543
F851
X1
17444
Cc822
1761
R2771
B321
X431
X4311
X2811
X23
X45
X421
T3312
T3312
551
B23
C3
E2
B2451
W43
B2121
Fl121
F12
T3845
Cc83
W1353
T3767

emmerbaggermolens
energie
energiebalans
energiecentrales
energiehuishouding
energiespectra
energieverliezen
entropie

ergonomie

erosie
erosiebestendigheid
erosiemeting
ertshavens

estuaria

estuariene sedimenten
estuariummodellen
eutrofiering
evapotranspiratie
evenwichtskanalen
experimenteel onderzoek
expertsystemen
explosiegolven
explosies
factoranalyse
fenders
filterconstructies
fjorden
flocculatie
fluidica
fluidisatie
fonteinen

formules

fortran

fosfaten

fotografie
fotogrammetrie
fotosynthese
fourier-analyse
fourier-integralen
fourier-transformaties
foutenanalyse
functies (wiskundige -)
functionaalanalyse
funderingen
funderingscaissons
futurologie
fysiologie
fysische eigenschappen
fysische geografie
fytoplankton
gabions

garnalen

gasbellen
gasdynamica
gasleidingen
gassen
gastankerhavens
gastankers



T342
I4
175
F811
B212
W726
c212
W6611
W1516
R4141
c11
ci11
M63
c112
C113
T3885
B36
R273
U4

D1

EO
151
H1
el

G3
T331
W44
c292
S52
F823
F8253
X4211
R3281
T3852
F312
F31
c24
F8271
E233
U581
R2681
R322
R4152
E263
F882
F313
F314
F8271
c811
T332
S32
M662
H51
c5411
W45
W46
F32
X4212

gaswinning
gegevensbestanden
gegevensverwerking
gelaagdheid
geleedpotigen
geleidelijke sluiting
geleidendheid
geleideschoepen
geleidewerken
gelijkvormigheid
geluid

geluidsgolven
geluidshinder
geluidssnelheid
geluidvoortplanting
gemalen

geochemnie

geodesie

geodetische intrumenten
geofysica

geografie
geografische informatiesystemen
geohydrologie
geologie
geomorfologie
geotechniek
geotextielen
geothermische energie
geschiedenis

gesloten leidingen (stroming in -)
gestuwde afvoer
getij-analyse
getijberekening
getijcentrales
getijconstanten
getijden
getij-energie
getijgeulen
getij-inlaten
getijmeters
getijmeting
getijmodellen (schaalmodellen)
getij-opwekkers
getijrivieren
getijstromen
getijtafels
getijvoorspelling
geulen

gevaarlijke stoffen
gezondheidstechniek
gezondheidszorg
giflozing

gletsjers
glijdvlakken
gobi-blokken
gobimatten
golfaanval
golfanalyse



F351
W1l22
R323
Wl2
Wl23
F352
F353
F354
F321
F3211
F3212
F3213
F3214
F3215
U531
R241
C25
T343
C251
W1231
F391
F332
F3341
-U532
R242
F355
F342
F333
Wl24
F322
C53
Us3
R24
R324
R742
R131
F343
F356
R4153
F344
F334
F345
F357
F358
U533
R243
F3581
F359
F335
F346
F33
F3342
W1232
F336
F34
F3931
F35
F3

golfbeelden
golfbrekerelementen
golfbrekermodellen
golfbrekers

golfdempende constructies
golfdemping
golfdiffractie
golfdoordringing (in poreuze media)
golfdruk

golfdruk op drijvende voorwerpen
golfdruk op dijken en golfbrekers
golfdruk op mariene constructies
golfdruk op palen
golfdruk op schuiven en deuren
golfdrukmeters
golfdrukmeting
golfenergie
golfenergiegebruik
golfenergiespectra
golffilters

golfgegevens

golfgroepen

golfhoogte
golfhoogtemeters
golfhoogtemeting
golfindringing (in havens)
golfinterferentie
golfkarakteristieken
golfkeermuren

golfklappen

golfmechanica

golfmeters

golfmeting

golfmodellen
golfonderzoek
golfonderzoekfaciliteiten
golfoploop

golfopstuwing
golfopwekkers
golfoverslag

golfprofiel

golfreflectie
golfrefractie
golfrichting
golfrichtingsmeters
golfrichtingsmeting
golfrichtingsspectra
golfspanning

golfspectra

golfterugloop

golftheorie

golftoppen

golfvangen
golfvergelijkingen
golfvervorming
golfvoorspelling
golfvoortplanting

golven (watergolven)



F347
F8272
C85
I76
I241
wWalll
B273
F4
F812
G753
E2621
E2361
G3671
Wl123
G72
C544
W3524
C54
R732
R73
C545
T3312
G722
'C893
H131
H13
M71
M7513
M7411
Cce45
C5441
C8962
R25
R331
R761
H132
H14
M781
R251
Fg842
Cc992
Mé663
T3313
D452
T3541
F3861
S22
Wl2
Wi32
W133
R325
W1331
W13
w1332
Wl
T3835
F54
T361

golven in stroming
goten

gradering

grafische verwerking
grammatica
granulaire filterconstructies
gras

grenslagen
grensvlakken

grind

grindrivieren
grindstranden
grindtransport
grindwinning

grond

gronddruk
grondkribben
grondmechanica
grondmechanisch onderzoek
grondonderzoek
grondspanning
grondverdichting
grondvochtgehalte
grondwater
grondwateraanvulling
grondwaterbalans
grondwaterbeheer
grondwaterbemaling
grondwaterberging
grondwaterdiffusie
grondwaterdruk
grondwaterkwaliteit
grondwatermeting
grondwatermodellen
grondwateronderzoek
grondwateronttrekking
grondwaterspanning
grondwaterstanden
grondwaterstandmeting
grondwaterstroming
grondwaterthermodynamica
grondwaterverontreiniging
grondwerken

hagel

halfgeleiders
halingen

handel

havendammen
havenfaciliteiten
haveningangen
havenmodellen
havenmonden

havens
haventoegangen
havenwerken
hefschepen
hemodynamica
hergebruik



T312
W631
W623
E3
U563
I762
B213
H534
M742
H5341
M7422
F383
H5342
C8515
T61
D43
F5
A2711
R74
T62
R4113
F843
T386
"R32
B24
T3811
Fé
Fé62
Fe63
F64
G4
D2
R75
HO
H231
R76
H2
R33
H3
H61l
H62
D44
R26
Ub
F7
X214
R16
c84
M743
C551
D52
M744
T3768
c842
C55
R351
F8283
c843

herstel

heveloverlaten

hevels

historische geografie
hittedraadsnelheidsmeters
holografie

holtedieren
hoogwaterafvoer
hoogwaterbeheersing
hoogwaterberekening
hoogwaterbeveiliging
hoogwatergolven
hoogwatervoorspelling
hout

houttransport

hozen

hydraulica

hydraulica laboratoria
hydraulisch onderzoek
hydraulisch transport
hydraulische analogieen
hydraulische filt:rs
hydraulische machines
hydraulische modellen
hydrobiologie
hydrocyclonen
hydrodynamica
hydrodynamische druk
hydrodynamische stabiliteit
hydro-elasticiteit
hydrogeologie

hydrografie

hydrografisch onderzoek
hydrologie

hydrologie van stedelijke gebieden
hydrologisch onderzoek
hydrologische kringloop
hydrologische modellen
hydrologische netwerken
hydrologische tijdreeksen
hydrologische voorspelling
hydrometeoroclogie
hydrometrie
hydrometrische instrumenten
hydrostatica
hyperbolische vergelijkingen
ijking

ijs

ijsafvoer

ijsbelasting

ijsbergen

ijsbestrijding

ijsbrekers

ijsdek

ijsmechanica

ijsmodellen

ijsruwheid

ijsvorming



c8627
T41
F55
T35
C8941
Fg8421
177
I34
16
I5
17
I0
A221
A24
Web61l
S53
B2122
A2
Uo
X46
X24
H211
A25
‘F36
T5254
B37
w8z
w822
w823
C8942
C41
W134
T3846
W1517
X351
w47
w1582
w1311l
w1582
w1582
w62
X2173
G41
I763
T3314
W662
G723
C26
C4
F671
G754
X2174
B3341
T382
C5372
C72
C823
D3

ijzer

industrie

industriele hydraulica
industriele techniek
industriewater
infiltratie
informatica
informatie-ontsluiting
informatie-uitwisseling
informatiesystemen
informatieverwerking
informatiewetenschap
ingenieursbureaux
ingenieursverenigingen
inlaatwerken

innovatie

insekten

instituten
instrumentatie
integraalrekening
integraalvergelijkingen
interceptie
internationale instituten
interne golven
invaarmanoeuvres
ionisatie

irrigatie
irrigatiekanalen
irrigatieprojecten
irrigatiewater
isotopen

jachthavens

kabels

kademuren

kalman filters
kanaalbekleding
kanaalbochten
kanaalhavens
kanaalmonden
kanaalomlegging
kanalen
karakteristieken-methode
karstverschijnselen
kartering

keermuren

keersluizen

keileem

kernenergie

kernfysica

kielwater

klei
kleinste-kwadratenmethode
kleisuspensies

kleppen
kleptrillingen

kleur

kleurstoffen
klimatologie



C293
T387
T3871
T3872
C8943
T3873
F552
C946
w6612
M6661
R326
R743
HS535
T3886
F5521
F551
T3874
w6642
T525
W732
U42
C832
C824
- C825
Cc8622
D22
B2131
G731
R2631
G7311
G73
G732
F37
B2121
C56
B2121
W3522
w6613
Tl
G3611
w412
w912
F8284
w241
c826
C853
W4112
G354
M1l
E23
G323
W135
G331
R327
G33
R744
G755
F883

koeling
koeltechniek
koeltorens
koelvijvers
koelwater
koelwatercircuits
koelwatercirculatie
koelwaterdiffusie
koelwaterinlaten
koelwaterlozing
koelwatermodellen
koelwateronderzoek
koelwateronttrekking
koelwaterpompen
koelwaterrecirculatie
koelwaterstroming
koelwatersystemen
koelwateruitlaten
koersstabiliteit
kofferdammen
kompassen
kooldioxyde

koolstof
koolwaterstoffen
koper

koraalriffen

koralen
korrelgrootte
korrelgrootte-analyse
korrelgrootteverdeling
korrels

Korrelvorm

korte golven

krabben

kracht

kreeften

kribben

krooshekken

kunst

kunstmatig kusttransport
kunstmatig zeewier
kunstmatige eilanden
kunstmatige ruwheid
kunstmatige stranden
kunstmest
kunststoffen
kunststoffilterconstructies
Kustaanwas
kustbeheer

kusten

kusterosie
kusthavens
kustlijnontwikkeling
kustmodellen
kustmorfologie
kustonderzoek
kustsedimenten
kuststromen



G361 kusttransport

W21 kustverdediging

M64 kustverontreiniging

M72 kustwaterbeheer

W2 kustwaterbouwkunde

S12 kwaliteitsbeheersing

F8422 kwel

C8623 kwik

A271 laboratoria

E234 lagunes

F42 laminaire grenslagen

F862 laminaire stroming

T2111 landaanwinning

T2 landbouwkunde

T22 landbouwontwikkeling

W733 landhoofden

R2732 landmeetkunde

T211 landontginning

M2 landschapbeheer

E235 landtongen

F38 lange golven

X2812 laplace-transformiaties

U564 laser-doppler snelheidsmeters
© C73 lasers

M52 lawaaibestrijding

H4 lawines

F82 leidingen (stroming in -)

F824 leidingnetwerken

Ul1 lekdetectors

C74 licht

C741 lichtreflectie

C742 lichtverstrooiing

F831 lift

B243 limnologie

R311 limnologische modellen

X412 lineaire algebra

X215 lineaire vergelijkingen

I35 literatuuronderzoek

I361 literatuurverwijzingen

C8624 lood

F43 loslating

Cc833 lucht

F8254 luchtaanzuiging

T3231 luchtbehandeling

F1211 luchtbellen

W14 luchtbelschermen

C8963 luchtgehalte

U571 luchtgehaltemeters

R2671 luchtgehaltemeting

T3765 luchtkussenvoertuigen

T51 luchtvaart

Mé65 luchtverontreiniging

R141 luminescerende tracers

U72 lysimeters

S0 maatschappijwetenschap

F65 magnetohydrodynamica

C8625 mangaan

T525 manoeuvreerbaarheid



U32
B244
B362
Wo1l
B223
G5
Fé66
G756
T42
wo2
S23
Cc96
Cc85
X413
E2641
Cc5
T355
W1513
F8423
F863
Ue
U5141
U512
- Uo
R27
R274
U513
R275
U514
R276
U515
G3111
c97
F871
73154
s3
E24
c882
Cc86
T356
D4

U7
R34
R2
B2522
B25
I7651
U5661
T3532
T357
c8517
M41
R77
M3

M4

M5
T36
M6

manometers

mariene biologie
mariene chemie
mariene constructies
mariene ecologie
mariene geologie
mariene hydrodynamica
mariene sedimenten
mariene technologie
maritieme constructies
marktonderzoek
massatransport
materialen

matrices

meanders

mechanica

medische techniek
meerboeien
meerfasengrondwaterstroming
meerfasenstroming
meetboeien
meetdrempels
meetgoten
meetinstrumenten
meetmethoden
meetnetten
meetschijven
meetstations
meetstuwen
meetsystemen
meettuiten
megaribbels

menging

mengweg
mens-machinesystemen
menswetenschap

meren

mest

metalen

metallurgie
meteorologie
meteorologische instrumenten
meteorologische modellen
meting

microben
microbiologie
microfilm

micromolens
microprocessors
mijnbouw

mijnsteen
milieu-effectrapportage
milieu-onderzoek
milieubeheer
milieubeleid
milieubescherming
milieutechniek
milieuverontreiniging



A28 overheidsinstituten

W63 overlaten
I21 overleg
M783 overstromingen
W5711 oxydatiesloten
W573 ozonisatie
T325 paalconstructies
T3312 paalfunderingen
w126 paalrijen
T64 papierpulptransport
X218 parabolische vergelijkingen
X331 parametersystemen
Us121 parshall-goten
17445 pascal
Us82 peilschalen
w127 permeabele golfbrekers
T3847 persleidingen
S14 personeelsbeleid
c8141 pesticiden
T326 pijlers
D23 pilots
- U565 pitot-buizen
R2732 plaatsbepaling
B245 plankton
Sé6 planning
S62 planologie
B27 planten
T523 pleziervaart
1764 plotters
F853 pluimen
T65 pneumatisch transport
T3312 pneumatische funderingen
Cc854 poeder
M7514 polderbemaling
T3885 poldergemalen
M771 polders
ce3 pelynmeren
X432 polynomen
T3852 pomp-accumulatiecentrales
T388 pompen
T388 pompinlaten
T388 pompkarakteristieken
T3885 pompkelders
T3822 pompkleppen
R745 pomponderzoek
T388 pompopstelling
R252 pompproeven
T3885 ponmpstations
T388 pompwerking
T3836 pontons
E4 poolgebieden
F84 poreuze media (stroming in -)
T3155 positionering
w362 potapov-schermen
F864 potentiaalstroming
B246 primaire produktiviteit
T3156 procesbeheersing

Wllza2 proefbaggerwerken



G344
M73
E264
G312
R733
G345
W744
E26
W1312
F56
c841
W31
W32
R3292
E265
G34
W352
W33
R746
W34
H537
G757
E266
M784
T5212
W35
E267
M665
T3781
Cc8945
W3
C8964
Cc8971
W6633
U5142
M651
W6614
D4211
F865
G74
W1l3
T5223
Cc8516
S63
X332
F828
C34
F8257
E268
T327
B2121
R413
R35
R414
w632
Cc814
T3533
T3534

rivieraggradatie
rivierbeheer
rivierbochten
rivierbodem
rivierbodemonderzoek
rivierdegradatie
rivierdijken
rivieren
rivierhavens
rivierhydraulica
rivierijs
rivierkanalisatie
rivierkruisingen
riviermodellen
riviermonden
riviermorfologie
riviernormalisatie
rivieromlegging
rivieronderzoek
rivierprojecten
rivierregime
riviersedimenten
riviersplitsingen
rivierstanden
riviervaart
rivierverbetering
riviervernauwing
rivierverontreiniging
riviervloten
rivierwater
rivierwaterbouwkunde
rivierwaterkwaliteit
rivierwatertemperatuur
roldeuren
romijnstuwen

rook

roosters (hydraulische -)
rossby-golven
roterende stroming
rots
rotsbaggertechniek
routering

rubber

ruimtelijke ordening
ruis

ruwheid (hydraulische =)
samendrukbaarheid
samenkomende leidingen
samenvloeiing
schaalconstructies
schaaldieren
schaaleffecten
schaalmodellen
schaalregels
schachtoverlaten
schadelijke stoffen
schakelingen
schakeltechniek



T524
T373
C535
T37
R78
A2712
F373
W1l54
F67
W64
T525
R352
T526
T3731
T3751
R4155
F674
C5352
T374
C5373
T375
F675
T52
W15
w1582
R36
R4156
R2632
B2442
T376
T5256
T5257
F825
c27
C532
w654
F676
C5374
F3412
W65
W6632
W663
R263
G35
W36
R112
G3674
U54
R264
G75
G7
G36
G3675
G3676
G3677
G366
G362
G363

scheepsberging
scheepsbesturing
scheepsbewegingen (in golven)
scheepsbouwkunde
scheepsbouwkundig onderzoek
scheepsbouwkundige laboratoria
scheepsgolven
scheepshellingen
scheepshydrodynamica
scheepsliften
scheepsmanoeuvres
scheepsmodellen
scheepsongevallen
scheepsroeren
scheepsschroeven
scheepssimulators
scheepssnelheid
scheepsstabilisatie
scheepsstabiliteit
scheepstrillingen
scheepsvoortstuwing
scheepsweerstand

scheepvaart
scheepvaartfaciliteiten
scheepvaartkanalen
scheepvaartmodellen
scheepvaartsimulators
scheiding (van deeltjes)
schelpen

schepen

schepen in stroming

schepen in wind

schieten en stromen
schokdemping

schokgolven

schotbalken

schroefstralen
schuiftrillingen
schuimtoppen

schuiven

schutkolkvulling
schutsluizen

sedimentanalyse

sedimentatie
sedimentbeheersing
sedimentbemonstering
sedimentconcentratie
sedimentconcentratiemeters
sedimentconcentratiemeting
sedimenten

sedimentologie
sedimenttransport
sedimenttransport door golven
sedimenttransport door scheepvaart
sedimenttransport door wind
sedimenttransportformules
sedimenttransport in buisleidingen
sedimenttransport in estuaria



G364 sedimenttransport in poreuze media

G365 sedimenttransport in rivieren
Uss sedimenttransportmeters
R265 sedimenttransportmeting
R329 sedimenttransportmodellen
G367 sedimenttransportprocessen
W655 segmentschuiven

F386 seiches

D12 seismologie

F813 selectieve wateronttrekking
us sensors

R42 simulatie

R415 simulators

Cc8517 slakken

T3766 sleepboten

T3838 sleephopperzuigers

R134 sleeptanks

T527 sleepvaart

F8273 sleuven

G758 slib

W363 slibbestrijding

C8965. slibgehalte

Us41 slibgehaltemeters

R2641 slibgehaltemeting

W3631 slibschermen

B3342 slibsuspensies

G3679 slibtransport

U552 slibtransportmeters
R2652 slibtransportmeting
C581 slijtage

F387 slingeringen

U567 slingerstroommeters
W6633 sluisdeuren

W6634 sluisriolen

w727 sluitgatdichting

w7281 sluitgatdrempels

w728 sluitgaten

w66 sluizen

B39 smelting

HS52 smeltwater

D455 sneeuw

T3838 snijkopzuigers

S15 sociaal beleid

X2161 solitonen

R2712 sonar )

C294 soortelijke warmte

Cc562 spanning

X333 spectraalanalyse

R278 spectroscopie

I242 spelling

R6 speurwerk

F677 spiegeldaling

X29 splines

T3342 spoorwegen

123 spreekvaardigheid

F8256 sproeiers

F6771 squat

T328 staalconstructies



F374
W1224
X32
X323
T333
c8517
c871
T66
T3837
W4171
c511
c834
C8946
Hé6
X33
c8
cos
F338
T3891
F348
C563
T5258
X433
D472
M785
W67
W413
F8272
c8517
W7312
w128
W633
c947
F621
G326
T3887
F85
W156
c28
E236
G3232
W22
T5262
R3271
G332
W23
G3321
W24
W212
E2362
W3523
F3932
F8
F885
F886
F874
F866
W634

staande golven
stabits

statistiek
statistische verdelingen
stedebouwkunde
steen

steenkool
steenkooltransport
steenstorters
steenstorting
sterkteleer
stikstof

stilstaand water
stochastische hydrologie
stochastische processen
stoffen
stoftransport
stokes—-golven
stoomturbines
stoorgolven
stootbelasting
stopmanoeuvres
storingstheorie
stormen

stormvloeden
stormvloedkeringen
stortebedden
stortgoten
stortsteen
stortsteendammen
stortsteengolfbrekers
stortsteenoverlaten
straaldiffusie
straaldruk
straalerosie
straalpompen

stralen
stralenschermen
straling

stranden
stranderosie
strandhoofden
stranding (van schepen)
strandmodellen
strandmorfologie
strandmuren
strandprofiel
strandverbetering
strandverdediging
strandwallen
strekdammen
strijklengte
stroming

stroming door golven
stroming door wind
stromingsruis
stroombeelden
stroombrekers



H23
F867
R2662
U568
Use6
R266
F86
E2622
F3413
W734
wées
W656
F8258
G356
w657
B334
I82
I243
X423
X34
I24
T3315
w49
T3767
T3

T4
I766
178
I79
I25
R279
I252
U411
C35
R2672
X47
T3824
W1225
T528
T3851
F8111
Mé666
T3542
C99
U572
C571
T3543
X324
T3834
I3411
R7

TO

X3
C536
w658
B282
B28
R14

stroomgebieden
stroomlijnen
stroommeting
stroomrichtingsmeters
stroomsnelheidsmeters
stroomsnelheidsmeting
stroomsnelheidsverdeling
stroomversnellingen
stuifwater

stuwdammen

stuwen

stuwkleppen
stuwkrommen
stuwmeerverzanding
stuwschuiven
suspensies

symbolen

synoniemen
systeemanalyse
systeemwetenschap
taal

taluds
taludverdediging
tankers

techniek

technologie

tekenen
tekenherkenning
tekstverwerking
telecommunicatie
telemetrie

televisie
tellurometers
temperatuur
temperatuurmeting
tensoranalyse
terugslagkleppen
tetrapoden
tewaterlating
thermische centrales
thermische gelaagdheid
thermische verontreiniging
thermistors
thermodynamica
thermometers
thixotropie
thyristors
tijdreeksanalyse
tinbaggermolens
titelbeschrijving
toegepast onderzoek
toegepaste wetenschappen
toegepaste wiskunde
toegevoegde massa
tolkleppen
toxiciteit
toxicologie

tracers



X281 transformaties

T3544 transistoren

F388 translatiegolven
13411 transliteratie

Cc9 transport (fysisch -)
1344 trefwoordensystemen
Cc58 tribologie

C537 trillingen

C5375 trillingsreductie
C8966 troebelheid

F887 troebelingsstromen
E5 tropen

F678 troskracht

T377 trossen

C5322 tsunami's

T3343 tunnelelementen
T3343 tunnels

F8273 tunnelsleuven

G357 turbidieten

U542 turbidimeters

R2642 turbidimetrie

U516 turbinemeters

T389 turbines

F45 turbulente grenslagen
c971 turbulente menging
F87 turbulente stroming
F873 turbulentie

F8732 turbulentie-energie
U569 turbulentiemeters
R2663 turbulentiemeting
R3282 turbulentiemodellen
F8733 turbulentieviscositeit
F8426 tweefasengrondwaterstroming
F868 tweefasenstroming
E269 uiterwaarden

W664 uitlaatwerken

T5259 uitvaarmanoeuvres
W665 uitwateringssluizen
Cc921 uitwisseling

C36 uitzetting

G3678 uitzeving

F888 upwelling

w1581 vaardiepte

w1583 vaargeulen

T5224 vaarreglenenten
w158 vaarwegen

G358 valsnelheid

X325 variantie-analyse
X48 variatierekening
c85 vaste stoffen

X49 vectoranalyse

G724 veen

T3769 veerboten

W1355 veerhavens

B274 vegetatie

T316 veiligheid

C512 veiligheidsfactoren

R15 veldonderzoek



T3825
T3232
U5122
U517
c922
C295
w4
R2734
T5
R421
W157
T3233
G35
E6
F8231
1244
T6
c296
G32
X414
M667
W56
E241
T3888
B253
R29
c37
F869
T73
W69
B214
W1356
T7
W659
G346
M652
T3344
T3826
F315
c89
FO
T378
W1357
B215
S312
W6635
126
w155
W6633
X326
W6633
X334
D24
F8285
' F8285
Cc29
Cc297
Cc2981

ventielen
ventilatie
venturi-goten
venturi-meters
verblijftijd
verdamping
verdediging
vergelijkingsvlakken
verkeer
verkeerssimulatie
verkeerswaterbouwkunde
verlichting
verondieping
verstedelijking
verstopping
vertaling
vervoer
verwarming
verwering
verzamelingen
verzilting
vetvangers
vijvers

vijzels

virussen
viscometrie
viscositeit
viskeuze stroming
visnetten
vispassen

vissen
vissershavens
visserij
vizierschuiven
vlechting

_vVliegasvangers

vliegvelden
vlinderkleppen
vloedbrandingen
vloeistoffen
vloeistofmechanica
vloten
vluchthavens
vogels
volkenkunde
voorhavens
voorlichting
vuurtorens
waaierdeuren
waarschijnlijkheidsrekening
wachtdeuren
wachtrijtheorie
wadden
wandruwheid
wandwrijving
warmte
warmtebalans
warmtegeleiding



Cc2982 warmte~overdracht

c298 warmtetransport
T3875 warmtewisselaars

C89 water

H24 waterbalans

W5 waterbehandeling

M7 waterbeheer

R3283 waterbeheermodellen
M74 waterbeheersing

W83 waterbehoefte

R113 waterbemonstering

Wo waterbouwkunde

W6 waterbouwkundige constructies
C895 waterdruppels

W84 watergebruik

M75 waterhuishouding
B2752 waterhyacinten

w7 waterkeringen

T345 waterkracht

T3852 waterkrachtcentrales
c896 waterkwaliteit

M76 waterkwaliteitsbeheer
Us7 waterkwaliteitsmeters
R267 waterkwaliteitsmeting
R3284 waterkwaliteitsmodellen
A2711 waterloopkundig laboratorium
R2732 waterpassing

B275 waterplanten

H1S5 waterputten

T3889 waterrammen

M772 waterschappen

S73 waterschapsrecht
F3821 waterslag

F8259 watersprongen

M77 waterstaat

S74 waterstaatsrecht

M78 waterstanden

Uss8 waterstandmeters

R268 waterstandmeting
T3158 waterstandregeling
c897 watertemperatuur
R135 watertunnels

T3892 waterturbines

E2623 watervallen

Mé66 waterverontreiniging
T3763 watervliegtuigen

W8 watervoorziening

W57 waterzuivering

B216 weekdieren

D46 weersgesteldheid

F832 weerstand

F8321 weerstandvermindering
T3345 wegen

T334 wegenbouwkunde

T53 wegverkeer

R313 wereldmodellen

I211 werkoverleg

T38 werktuigbouwkunde



T383
F875
F8751
S55
R8
S551
D47
D473
T346
F393
T3848
R341
D474
T335
R136
F8286
X0
X35
R37
W4l4
B217
F828
S8
G759
G3621
G313
G3674
U543
R2643
W4113
G315
W4172
E2363
w242
G36
G3675
G3677
G362
G365
G366
U553
R2653
R3293
W364
W1l124
W415
W1l4
G314
R734
W745
F39
c844
T3571
R79
S75
M7861
M786
D25

werkvaartuigen
wervels
wervelstraten
wetenschap
wetenschappelijk onderzoek
wetenschapsbeleid

wind

winddruk

windenergie

windgolven

windketels

windmolens

windprofiel

windschermen

windtunnels

windwrijving

wiskunde

wiskundige filters
wiskundige modellen
woelkommen

wormen

wrijving (hydraulische =)
wijsbegeerte

zand

zand~watermengsels
zandbanken
zandconcentratie
zandconcentratiemeters
zandconcentratiemeting
zanddichtheid

zandgolven

zandstorting
zandstranden
zandsuppletie
zandtransport
zandtransport door golven
zandtransport door wind

zandtransport in buisleidingen

zandtransport in rivieren
zandtransportformules
zandtransportnmeters
zandtransportmeting
zandtransportmodellen
zandvangen
zandwinning
zandzakken
zandzuigprocessen
zeebodem
zeebodemonderzoek
zeedijken

zeegolven

zee~ijs

zeemijnbouw
zee-onderzoek
zeerecht
zeespiegelrijzing
zeestanden

zeestraten



F88 zeestromen

T529 Zeevaart

c898 zeevater

W9 zeewaterbouwkunde
c8967 zeewaterkwaliteit
€8972 zeewatertemperatuur
M668 zeewaterverontreiniging
W75 zeeweringen

B2712 zeewieren

T3769 zeilschepen

G3223 zelfingraving

c8968 zelfreiniging

C546 zetting

C547 zettingsvloeiing

U9 zeven

R17 zichtbaarmaking

Wé635 zijdelingse overlaten
c8628 zink

T3849 zinkers

W4le zinkstukken

w417 zinkwerken

F679 zog

T347 zonne-energie

B218 zoogdieren

B2452 zooplankton

C8969 zoutgehalte

Us73 zoutgehaltemeters
R2673 zoutgehaltemeting
F814 zoutwaterindringing
M761 zoutwaterkering

F8141 zoutwiggen

T3838 zuigers

T3838 Zuigmonden

X4 zuivere wiskunde

D456 zZure neerslag

c38 zuurgraad

C835 zuurstof

D13 zwaartekracht

C862 zware metalen

T336 zwembaden

F57 zwemhydraulica

C899 zwemwater

G3679 zwevend transport
G3662 zwevend-transportformules
U554 zwevend~-transportmeters
R2654 zwevend-transportmeting

C855 zwevende stoffen



abbreviations
abikis
abrasion
abutments
accesses
accidents
accountancy
accretion

accuracy of measurement
acid precipitation
acidity

acoustic doppler-velocity meters

acoustic measurement
acoustics

acronyms

activated sludge

acts

added mass

adresses
administration
adsorption

advection

aeration

aerial photography
aerodynamic analogies
aerodynamics
aerosols

aggradation
agreements
agricultural development
agricultural engineering
agricultural water-supply
agriculture
agrometeorology

air

air bubbles

air conditioning

air content

air entrainment

air pollution

air-vessels

air-content measurement
air-content meters
air-cushion vehicles
airfields

airfoils

akmons

algae

algebra

algol

alluvial channels
alluvial fans

alluvial morphology
aluminium

afkortingen

seiches

abrasie

landhoofden
haventoegangen
ongevallen
administratie
aanslibbing
aanzanding
kustaanwas

meting

zure neerslag
zuurgraad
akoestische doppler-snelheidsmeters
akoestische meting
akoestiek

afkortingen
afvalwaterzuivering
rechtswetenschap
toegevoegde massa
adressen
administratie
adsorptie

advectie

beluchting

fotografie :
aerodynamische analogieén
aerodynamica
aerosols
rivieraggradatie
contracten
landbouwontwikkeling
cultuurtechniek
watervoorziening
landbouwkunde
agrometeorologie
lucht

luchtbellen
luchtbehandeling
luchtgehalte
luchtaanzuiging
luchtverontreiniging
windketels
luchtgehaltemeting
luchtgehaltemeters
luchtkussenvoertuigen
viiegvelden
draagviakken

akmons

algen

algebra

algol
sedimenttransport in rivieren
puinkegels
riviermorfologie
aluminium



amoebina
amphibia
amphidromy
anaeroby
analogies
analysis

anchor lines
anchorage

anchoring force
anchors
anemometers
animals
anthropology
apparatus

applied mathematics
applied research
applied sciences
aprons

approach manoeuvres
approximation
aquatic biology
aquatic plants
aqueducts

aquifers

arbitration

arch dams
archeology
archimedean screws
architectural engineering
architecture

amoeben

amfibieén
amfidromie
anaerobie
analogieén

analyse (wiskundige-)
beleidsanalyse
bodemanalyse
chemische analyse
deeltjesgrootte-analyse
dimensie-analyse
factoranalyse
fourier-analyse
foutenanalyse
functionaalanalyse
getij-analyse
golfanalyse
korrelgrootte-analyse
numerieke analyse
onderzoek
regressie-analyse
risico-analyse
sedimentanalyse
spectraalanalyse
systeemanalyse
tensoranalyse
tijdreeksanalyse
variantie-analyse
vectoranalyse
ankerlijnen

afmeren

ankerlijnen

ankers

meerboeien
troskracht

ankers

anemometers

dieren

antropologie
instrumentatie
toegepaste wiskunde
toegepast onderzoek

toegepaste wetenschappen

stortebedden
invaarmanoeuvres
approximatie
hydrobiologie
waterplanten
aquaducten
grondwaterberging
arbitrage
boogmuren
archeologie
vijzels
bouwkunde
bouwkunst



areometers

arid regions
armouring
artesian water
arthropods
artificial beaches
artificial intelligence
artificial islands
artificial rainfall
artificial roughness
artificial seaweed
arts

asphalt

aspiration

assimilation
astronomy
atlases
atmosphere

atmospheric boundary layers
atmospheric circulation

atmospheric diffusion

atmospheric turbulence

atolls

atomic weights
automation
avalanches
aviation

axial pumps
bacilli

backrush
backwash
backwater curves
bacteria

baffles

bags

bakelite
balance gates
ball valves
ballasting systems
bank erosion
bank protection
bank suction
banks

barges
barrages
barrier beaches
barrier islands

barriers

areometers

aride gebieden
bodemafpleistering
artesisch water
geleedpotigen
kunstmatige stranden
artificial intelligence
kunstmatige eilanden
beregening
kunstmatige ruwheid
kunstmatig zeewier
kunst

asfalt
luchtaanzuiging
pompinlaten
pompkelders
zuigmonden
assimilatie
astronomie
geografie

atmosfeer
atmosferische grenslagen
atmosferische circulatie
atmosferische diffusie
atmosferische turbulentie
atollen
atoomgewichten
automatisering
lawines

luchtvaart
axiaalpompen
bacillen
golfterugioop
golifteruglioop
stuwkrommen
bacterién
stroombrekers
zandzakken

bakeliet

tolkleppen
bolafsluiters
ballastsystemen
oevererosie
oeververdediging
oeverzuiging
beddingvormen
strandwallen
zandbanken

bakken

stuwen

strandwallen
eilanden
kustmorfologie
landtongen
strandwallen
luchtbelschermen



bars

basalt

base flow
basic

basic research
bathymetry
beach cusps

beach erosion
beach groynes
beach improvement
beach models
beach morphology
beach nourishment

beach profile
beach protection
beach suppletion
beaches
beaconage
beaufort-scales
bed

bed armouring

bed erosion

bed forms

bed friction

bed groynes

bed level

bed load

bed material

bed protection

bed ripples

bed roughness

bed shear

bed-load formulae
bed-load measurements
bed-load meters
bed-material samplers
bed-material sampling
bends

bends, flow around-
bentonite

berthing

berths

bibliographic searching
bibliography
bifurcations

slibschermen
stralenschermen
stormvioedkeringen
waterkeringen
beddingvormen
strandwallen
2andbanken

basait
minimumafvoer
basic

speurwerk
dieptemeting
muistromen
strandmorfologie
stranderosie
strandhoofden
strandverbetering
strandmodellen
strandmorfologie
strandverbetering
2andsuppletie
strandprofiel
strandverdediging
zandsuppletie
stranden
bebakening
beaufort-schalen
bodemligging
rivierbodem
zeebodem
bodemafpleistering
bodemaantasting
beddingvormen
bodemwrijving
grondkribben
bodemligging
bodemtransport
bodemmateriaal
bodemverdediging
ribbels
bodemruwheid
bodemwrijving
bodemtransportformules
bodemtransportmeting
bodemtransportmeters
bodemmonsters
bodembemonstering
kanaalbochten
rivierbochten
bochtstroming
bentoniet

afmeren
aanlegplaatsen
literatuuronderzoek
titelbeschrijving
aftakkingen



riviersplitsingen

biochemistry biochemie
biographies biografieén
biological engineering biotechniek
biology biologie
biosystems biosystemen
birds vogels
bitumen bitumen
biock dams blokkendammen
block mattresses blokkenmatten
blocks betonblokken
gobi-blokken
blood circulation bloedsomloop
boils onderioopsheid .
book science boekwetenschap
boolean algebra booleaanse algebra
booster stations opjaagstations
bores vlioedbrandingen
botany planten
bottom rivierbodem
zeebodem
bottom erosion bodemaantasting
botulism botulisme
boulder clay keileem
boulevards strandmuren
boundary layers grenslagen
boundary-element methods rand-elementen methoden
boundary-layer separation loslating
boundary-value problems randwaardeproblemen
bow thrusters boegstraalroeren
bows bulbstevens
braiding viechting
braking stopmanoeuvres
branch losses aftakkingsverliezen
branches aftakkingen
breaches dijkdoorbraken
breaker zone brandingszone
breakers, breaking waves brekende golven
breakwater elements golfbrekerelementen
breakwater models goltbrekermodelien
breakwaters goltbrekers
bridge openings doorvaart
openingen
riviervernauwing
bridge piers brugpijlers
bridges bruggen
broad-crested weirs meetdrempels
brooks beken
bubbles ' gasbelien
luchtbellen
bucket dredges emmerbaggermolens
building construction bouwtechniek
building materials bouwmaterialen
building mechanics bouwmechanica
building specifications bestekken

bulbous bows bulbstevens



bulk carriers
bulkheads

buoyage

buoyancy effects
buoyant jets

buoys

business economics
business planning
butterfly valves
bypass canals
bypassing

cables

cad cam

cadmium

caisson foundations

caissons (closure-)
calculus

calculus of probabilities
calibration

canal bends

canal diversion
canal harbours
canal lining

canal mouths
canalization
canals

capacity
capillarity
capillary groundwater
capillary waves
carbon

carbon dioxide
cartography
catalogues
cataloguing
catamarans
cataracts
catastrophes

causeways

cavitation

cavitation at gates and valves
cavitation erosion

cavitation in closed conduits
cavitation in pumps
cavitation research
cavitation susceptibility
cement

centrifugal pumps
centrifuges

channel closure

channel flow

channel networks

zhannel transition

bulk carriers
oeververdediging
bebakening
dichtheidsstroming
opdrijvende stralen
boeien

bedrijfseconomie
bedrijfskunde
viinderkleppen
omleidingskanalen
kunstmatig kusttransport
kabels

cad cam

cadmium
funderingscaissons
pneumatische funderingen
caissons

analyse (wiskundige-)
waarschijnlijkheidsrekening
ijking

~ kanaalbochten

kanaalomlegging
kanaalhavens
kanaalbekieding
kanaalmonden
rivierkanalisatie
kanalen
afvoercapaciteit
capillariteit
capillair grondwater
capillaire golven
koolstof
kooldioxyde
kartering
bibliotheekcatalogi
titelbeschrijving
catamarans
watervallen
natuurrampen
ongevallen
dammen
cavitatie

cavitatie bij schuiven en kieppen

cavitatie-erosie
cavitatie in gesloten leidingen
cavitatie in pompen
cavitatie-onderzoek
cavitatiebereidheid
cement
centrifugaalpompen
hydrocyclonen
afsluiting

leidingen
leidingnetwerken
leidingen
niet-eenparige stroming



channels

chaos

character recognition
characteristics-method
characters

check gates

check valves
chemical analysis
chemicals

chemistry
chemodynamics
chlorine

chlorinity
chromatography
chutes

circuits {electronic-)
circuits (hydraulic-)
circulation

city maps

civil engineering
clapotis
classification systems
clay

clay suspensions
climatology

clogging
closed-conduit flow
closure

closure (by dumping)
closure (by means of caissons)
closure dams
closure gaps

cnoidal waves
coagulation

coal

coal transportation
coanda-effect

coast protection
coastal accretion
coastal currents
coastal engineering
coastal erosion
coastal harbours
coastal inlets

coastal lagoons

coastal models

coastal morphology
coastal poliution

coastal research

coastal sediments

coastal transport
coastal-water management
coastal-zone management
coastline development

evenwichtskanalen
geulen

chaos
tekenherkenning

karakteristieken-methode

symbolen
wachtdeuren
terugslagkleppen
chemische analyse
chemicalién
chemie
chemodynamica
chloor
zoutgehalte
chromatografie
stortgoten
schakelingen
circuits

circulatie
geografie

civiele techniek
staande golven
classificatiesystemen
klei

kieisuspensies
klimatologie
dichtslaan
gesloten leidingen
afsluiting
geleidelijke afsluiting
caissonsluiting
afsluitdammen
siuitgaten
cnoidale goiven
coagulatie
steenkool
steenkooltransport
stralen
kustverdediging
kustaanwas
kuststromen
kustwaterbouwkunde
kusterosie
kusthavens
getij-inlaten
getij-inlaten
lagunes
kustmodeilen
kustmorfologie
kustverontreiniging
kustonderzoek
kustsedimenten
kusttransport
kustwaterbeheer
kustbeheer
lustlijnontwikkeling



coasts

coastwise navigation
cobol

codes

coelenterates
cofferdams

collision

collocation method
colloid chemistry
colour

column separation
commerce
communication
compaction
compasses
compost
compressibility
compressors
computer languages
computer programs
computer science
computer systems
computer terminals
computers
computing methods
concentration

concentration measurement

concentration meters

concrete

concrete blocks
concrete elements
concrete structures
condensation
conduction
conductivity (electric-)
conduits

kusten

scheepvaart

cobol
rechtswetenschap
holtedieren
kofferdammen
aanvaring

afmeren
stootbelasting
numerieke analyse
colloid chemie

kieur

cavitatie in gesloten leidingen
handel

communicatie
grondverdichting
kompassen

compost
samendrukbaarheid
compressors
programmeertalen
computerprogramma’s
computerwetenschap
computersystemen
computerterminals
computers

numerieke analyse
sedimentconcentratie
zandconcentratie
colorimetrie
sedimentconcentratiemeting
slibgehaltemeting
stofconcentratiemeting
zandconcentratiemeting
zoutgehaltemeting
colorimeters
sedimentconcentratiemeters
slibgehaltemeters
turbidimeters
zandconcentratiemeters
zoutgehaltemeters
beton

betonblokken
betonelementen
betonconstructies
condensatie
warmtegeleiding
geleidendheid
afvalwaterieidingen
buisleidingen

circuits
drinkwaterleidingen
gasleidingen

gesloten leidingen
kanalen

open leidingen



configuration
confiuence
consolidation
constriction
construction materials
construction pits
construction vessels
consultants

container ships
contaminants

contamination
continental shelves
continuity equations
contracting firms
contraction
contract

control

control engineering
control systems

control valves
convection

cooling

cooling ponds

cooling towers

cooling water
cooling-water circuits
cooling-water circulation
cooling-water diffusion
cooling-water discharge
cooling-water flow
cooling-water intakes
cooling-water models
cooling-water outlets
cooling-water pumps
cooling-water recirculation
cooling-water research
cooling-water supply

cooling-water systems
cooling-water withdrawal
co-operation

10

persleidingen
rioleringen
samenkomende leidingen
beddingvormen
samenvioeiing

zetting
riviervernauwing
bouwmaterialen
bouwputten
werkvaartuigen
adviesbureaux
containerschepen
afvalstoffen
schadelijke stoffen
milieuverontreiniging
continentale platten
continuiteitsvergelijkingen
aannemingsbedrijven
openingen
contracten
afstandbesturing
debietregeling
drukregeling
hoogwaterbeheersing
kwaliteitsbeheersing
oliebestrijding
procesbeheersing
sedimentbeheersing
waterbeheersing
waterstandregeling
regeltechniek
regelsystemen
regelkleppen
convectie

koeling

koelvijvers

koeltorens

koeiwater
koelwatercircuits
koelwatercirculatie
koelwaterdiffusie
koelwaterlozing
koelwaterstroming
koelwaterinlaten
koelwatermodellen
koelwateruitlaten
koelwaterpompen
koelwaterrecirculatie
koelwateronderzoek
koelwater
koelwateronttrekking
koelwatersystemen
koeiwateronttrekking
maatschappijwetenschap
ontwikkelingssamenwerking
organisatie



coordinate systems
copper

copyrights

coral

coral reefs
coriolis-effect
coriolis-simulators
correlation
corrosion
cosmology

cost estimates

course-keeping stability
crabs

craft

crane ships

critical flow

critical shear-velocity
cross currents
crossings

crustaceans

culture

culverts

cunettes

cup-type current meters
current measurerment
current meters
current-velocity distribution

current-velocity measurement

currents

cut-offs

cutter-suction dredges
cybernetics

cyclones

cylinder gates
cylinders

dam-break waves
damage
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coordinatiestelsels
koper
rechtswetenschap
Koraal

koraalriffen
coriolis-effect
coriolis-simulators
correlatie

corrosie
astronomie
economie
bedrijfseconomie
koersstabiliteit
krabben

schepen
hefschepen
schieten en stromen
begin van beweging
dwarsstroming
rivierkruisingen
schaaldieren
maosselcultuur
oestercultuur
duikers

sluisriolen

sleuven
cupmolens
stroommeting
stroomsnelheidsmeters
stroomsnelheidsverdeling
stroomsnelheidsmeting
driftstromen
getijstromen
kuststromen
muistromen
reststromen
retourstromen
troebelingsstromen
zeestromen
bochtafsnijdingen
snijkopzuigers
systeemonderzoek
hozen
hydrocyclonen
cylinderschuiven
golfdruk op palen
omstroming
dambreukgolven
aanvaring
bodemaantasting
dijkbeschadiging
golfaanval
golfbrekers
overstromingen
schadelijke stoffen
veiligheid



damming

damping

dams

dangerous materials
data assimilation
data bases

data communication
data networks

data processing
data transmission
datum planes
deaeration

debris

decca

decision making

deep-sea research
deepening

deforestation
degradation

delft bottles

delft hydraulics

delta-project (in The Netherlands)
delta-scheme (in The Netherlands)
deltaic regions

deltas

democratization

densitometers

density

density currents; density flow
density measurement

denudation

departure manoeuvres

deposition

depth

depth gauges
depth measurement
derricks

desalting

design

design wave

desilting
detection
detectors
development
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afsluiting
compartimentering
golfdemping
schokdemping
trillingsdemping
dammen
stuwdammen
gevaarlijke stoffen
data-assimilatie
gegevensbestanden
informatie-uitwisseling
meetnetten
gegevensverwerking
datatransmissie
vergelijkingsviakken
ontluchting

drijvend materaal
plaatsbepaling
bedrijfskunde
besliskunde
maatschappijwetenschap
overieg
diepzeeonderzoek
baggerwerken
vaardiepte

bossen

erosie
rivierdegradatie
delftse flessen
waterloopkundig laboratorium
deltawerken ‘
deltaplan
deltagebieden
delta’s

overieg
dichtheidsmeters
dichtheid
dichtheidsstroming
dichtheidsmeting
denudatie
invaarmanoeuvres
sedimentatie
bodemligging
vaardiepte
dieptemeters
dieptemeting
bokken

ontzilting

ontwerp
golfanalyse
golfspectra
golfvoorspelling
slibbestrijding
detectie

detectors
ontwikkeling



development co-operation

dew

diagenesis

diatoms

dictionaries, general-
difference equations
difference methods
differential calculus
differential equations
diffraction

diffusers

diffusion equations
diffusion measurement
diffusion near interfaces
diffusivity

digital systems
digital techniques
dike breaches

dike damage

dike heightening
“dike lining
dike-breach closure
dikes

dilution

dilution method
dimensional analysis
disasters

discharge

discharge coefficients
discharge forecasting
discharge measurement
discharge regulation

discharge sluices
discharge-measurement flumes
discharge-measurement weirs
diseases

dispersion

displays

disposal

disposal sites
distance measurement
distance meters

distortion
distribution

distributions

. ditches

diversion
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landbouwontwikkeling

ontwikkelingssamenwerking

neerslag

diagenese
diatomeeén

taal
differentievergelijkingen
differentiemethoden
differentiaalrekening
differentiaalvergelijkingen
diffractie

diffusors
diffusievergelijkingen
diffusiemeting

diffusie bij grensviakken
diffusiecoéfficiént
digitale systemen
schakeltechniek
dijkdoorbraken
dijkbeschadiging
dijkverhoging
dijkbekleding
dijkdichting

dijken

dispersie
debietmeting
dimensie-analyse
natuurrampen
ongevallen

debiet
afvoercoéfficiénten
afvoervoorspelling
debietmeting
debietregeling
uitwateringssluizen
meetgoten
meetstuwen
gezondheidzorg
afvalwaterverspreiding
dispersie
beeldschermen
afvalwaterlozing
giflozing
koelwaterlozing
afvalstortplaatsen
baggerstortplaatsen
afstandmeting
afstandmeters
modelsamentrekking
korrelgrootteverdeling
neerslagververdeling
stroomsnelheidsverdeling
statistische verdelingen
kanalen
kanaalomlegging
rivieromlegging



diving chambers
dock harbours
docks

document information
documentation
dolosse

dolphins

dominant discharge
doppler velocity-meters

downrush

drag

drag reduction
dragheads
drainage
drainage basins
drainage canals
draught
drawing
drawoff

dredge pumps

dredge spoil
dredge-spoil disposal sites
dredged materials
dredges

dredging

dredging firms
dredging works

drift

drift currents

driftwood

drilling piatforms
drinking-water
drinking-water pipelines
drinking-water quality
drinking-water supply
drinking-water treatment
droplets

droughts

dry docks

dumping

dune erosion
dune protection
dunes

dyes

dynamic programming
dynamic stability
dynamics
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onderwatertechniek
dokhavens
dokhavens
droogdokken
scheepshellingen
documentaire informatie
documentatie
dolossen

dukdalven

vissen

bedvormende afvoer
akoestische doppler-snelheidsmeters
laser-doppler snelheidsmeters
golfterugloop
weerstand
weerstandvermindering
zuigmonden
afwatering
stroomgebieden
kanalen

diepgang

tekenen
grondwateronttrekking
koelwateronttrekking
baggerpompen
baggerspecie
baggerstortplaatsen
baggerspecie
baggermateriéel
baggertechniek
baggerbedrijven
baggerwerken

drift

driftstromen

drijvend materiaal
boorplatforms
drinkwater
drinkwaterleidingen
drinkwaterkwaliteit
drinkwatervoorziening
drinkwaterzuivering
waterdruppels
droogteperioden
droogdokken
geleidelijke sluiting
steenstorting
zandstorting
zinkwerken

duinafslag
duinverdediging
duinen

ribbels

kieurstoffen
dynamische programmering
dynamische stabiliteit
aerodynamica



earth dams

earth fill

earth pressure
earth science

earth vibrations
earthquakes
earthworks
echosounding
ecology

economic geography
economics
ecosystems

eddies

eddy viscosity
edge waves
education
education institutes
effiluents

efflux

elastic similarity
elastic waves
elasticity

electric analogies
electric conductivity
electrical engineering
electricity

electricity supply
electro osmosis

15

-chemodynamica

gasdynamica
hemodynamica
hydrodynamica
mechanica
thermodynamica
aardendammen
grondwerken
gronddruk
aardwetenschap
bodemtrillingen
aardbevingen
grondwerken
echoloding

ecologie
economische geografie
economie
ecosystemen

neren
turbulentieviscositeit
randgolven

onderwijs
onderwijsinstituten
afvaiwater

diffusie
kanaalmonden
stroming
stroombeelden
uitlaatwerken
elastische gelijkvormigheid
drukgolven

elasticiteit

elektrische analogieén
geleidendheid
elektrotechniek
elektriciteit
elektriciteitsvoorziening
elektro-osmose

elektromagnetische debietmeting
elektromachnetische energie
elektromagnetische debietmeters

electromagnetic discharge-measurement
electromagnetic energy
electromagnetic flow-meters

electronic engineering elektronica
elements betonelementen
goifbrekerelementen
tunnelelementen
elevators liften
scheepsliften
elliptic equations eliiptische vergelijkingen
embankments dammen
oeververdediging
embedding zelfingraving
emissions afvalwaterlozing
pluimen
stralen

energy energie



energy balance
energy dissipation
energy dissipators
energy losses
energy management
energy propagation

engineering

engineering consultants
engineering mechanics
engineering societies
entrance losses

entropy

environmental engineering
environmental impact statement
environmental management
environmental policy
environmental pollution
environmental protection
environmental research
environmental science
eolian sediment-transport
eolian transport

equations

equations of motion
ergonomics
erodibility

erosion

erosion measurement
error analys
estimates

estuaries

estuarine sediments
estuary models
ethnology
eutrophication
evaporation
evapotranspiration
exchange flow

exit losses

exit manoeuvres
expansion (thermal-)
experimental research
expert systems
explosion waves
explosives
extraction

extrapolation
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energiebalans
energieverliezen
woetkommen
energieverliezen
energiehuishouding
goifenergie
golfvoortplanting
techniek
ingenieursbureaux
bouwmechanica
ingenieursverenigingen
energieverliezen
entropie

milieutechniek
milieu-effectrapportage
milieubeheer

miliebeleid
milieuverontreiniging
milieubescherming
milieuonderzoek
milieuwetenschap
sedimenttransport door wind
sedimenttransport door wind
bewegingsvergelijkingen
continuiteitsvergelijkingen
differentiaalvergelijkingen
differentievergelijkingen
diffusievergelijkingen
golivergelijkingen
integraalvergelijkingen
bewegingsvergelijkingen
ergonomie
erosiebestendigheid
erosie

erosiemeting
foutenanalyse
bedrijfseconomie
economie

estuaria

estuariene sedimenten
estuariummodellen
volkenkunde
eutrofiéring

verdamping
evapotranspiratie
uitwisseling
energieverliezen
uitvaarmanoeuvres
uitzetting

experimenteel onderzoek
expert systemen
explosiegolven
explosies
grondwateronttrekking
koelwateronttrekking
approximatie



fabrics
facing

factor analysis
fall velocity
falls

fans

fender forces
fender piles
fender walls
fenders

ferry boats
ferry harbours
fertility
fertilizers
fetch

field investigation
figures

filing

filling

filters

finite-difference methods
finite-element methods
fiords

fire protection

fish nets

fisheries

fishes
fishing-harbours
fishways

flagellates

fleets

float measurement
floating breakwaters
floating debris

floating ice

fioating matter
floating objects

floating structures

floating vessels
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kunststoffen
dijkbekleding
kanaalbekleding
factoranalyse
valsnelheid
watervallen
propellers
troskracht
aanvaarhoofden
remmingwerken
fenders

veerboten
veerhavens
bodemvruchtbaarheid
kunstmest
strijklengte
veldonderzoek
wiskunde
archivering
schutkolkvulling
elektronische filters
filterconstructies
golffilters
hydraulische filters
kalman-filters
optische filters
wiskundige filters
differentiemethoden

eindige-elementenmethoden

fiorden
brandbestrijding
vishetten

visserij

vissen
vissershavens
vispassen
hydrobioiogie
vioten

drijvermeting
drijvende golfbrekers
drijvend materiaal
ijs

drijvend materiaal
boeien
buisleidingen
ijsbergen

caissons

drijvende constructies
ijsbergen
tunnelelementen
baggermateriéel
pontons
scheepsbewegingen
schepen

vervoer
werkvaartuigen



floats
flocculation
flood control
flood discharge
flood forecasting
flood levels

flood plains

flood protection

flood routing

flood warning

flood waves
flood-protection works
floods

flow

flow around bends
flow around objects
flow charts

flow control

flow measurement
flow meters

flow models

flow noise

flow patterns

flow rate

flow slide

fiow, wave induced-
fiow, wind induced-
flow-direction meters
fluid mechanics
fiuidics

fluidization

fluids

flumes

fluorescent tracers
fluvial hydraulics
fluvial morphology
fluvial research

fluvial sediment-transport

fluvial sediments
fly-ash traps
force
forecasting

forests

formulae

fortran

fouling, marine-
foundation caissons
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drijvende constructies
flocculatie
hoogwaterbeheersing
hoogwaterafvoer
hoogwatervoorspelling
hoogwaterafvoer
waterstanden
uiterwaarden
hoogwaterbeveiliging
hoogwaterberekening
dijkbewaking
hoogwatergolven
waterkeringen
overstromingen
debiet

stroming
bochtstroming
omstroming
informatieverwerking
debietregeling
debietmeting
debietmeters
hydraulische modellen
numerieke stromingsmodellen
stromingsruis
stroombeelden

debiet

Zettingsvioeiing

stroming door golven
stroming door wind
stroomrichtingsmeters
vioeistofmechanica

fluidica

fluidisatie

gassen

vioeistoffen

goten

luminescerende tracers
rivierhydraulica
riviermorfologie
rivieronderzoek
sedimenttransport in rivieren
riviersedimenten
viiegasvangers

kracht

afvoervoorspeliing
getijvoorspelling
golfvoorspelling
hoogwatervoorspelling
hydrologische voorspelling
stochastische processen
bossen

formules

fortran

aangroeiing
funderingscaissons
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foundations
fourier-analysis
fourier-integrals
fourier-transforms
fracture mechanics
free flow

freezing

frequency distributions
friction

friction (interfacial-)
friction losses
functional analysis
functions
futurology

gabions

gangways

gap closure

gap sills

gaps (closure-)
gas bubbles

gas carriers

gas dynamics

gas pipelines

gas production
gas-carrier harbours
gases

gate sills

gate vibrations

gates

gauges
gauging

gauging stations

general engineering
general information
generating stations
geochemistry

geodesy

geodetic instruments
geographical-information systems
geography ‘
geohydrology

geology

geometric similarity
geomorphology
geophysics

geostrophic acceleration
geotechnics

geotextiles

geothermal energy
glaciers

glaciology

global models

funderingen
fourier-analyse
fourier-integralen
fourier-transfomaties
breukmechanica
ongestuwde afvoer
ijsvorming
statistische verdelingen
wrijving
grensviakwrijving
energieverliezen
functionaalanalyse
functies

futurologie

gabions
aanlegsteigers
sluitgatdichting
sluitdrempels
sluitgaten

gasbelien
gastankers
gasdynamica
gasleidingen
gaswinning
gastankerhavens
gassen

dorpels
Kleptrillingen
schuiftrillingen
kleppen

schuiven
sluisdeuren
meetinstrumenten
meting

meetstations
algemene techniek
algemene informatie
energiecentrales
geochemie
geodesie
geodetische instrumenten
geografische informatiesystemen
geografie
geohydrologie
geologie
gelijkvormigheid
geomorfologie
geofysica
coriolis-effect
geotechniek
geotextielen
geothermische energie
gletsjers

gletsjers

geologie
wereldmodellen



gobi-blocks
gobi-mats
governmental institutes
gradation

gradient methods
grading

grain shape

grain size

grain-size analysis
grain-size distribution
grains

grammar

granular protective-filters
graphics

grass

gravel

gravel beaches
gravel dredging
gravel rivers

gravel transport
gravity

gravity waves

grease traps
greenhouse effect
grids

ground sills
grounding (of ships)
groundwater

groundwater-level measurement

groundwater balance
groundwater diffusion
groundwater drainage
groundwater flow
groundwater hydrology
groundwater levels
groundwater management
groundwater measurement
groundwater models
groundwater pollution
groundwater pressure
groundwater pumping
groundwater quality
groundwater research
groundwater reservoirs
groundwater stress
groundwater suppletion
groundwater thermodynamics
groundwater withdrawal
groynes

guard locks
guide vanes
guide walls
haemodynamics
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gobi-blokken
gobi-matten
overheidsinstituten
korrelgrootteverdeling
optimalizering
gradering

korrelvorm
korrelgrootte
korrelgrootte analyse
korrelgrootteverdeling
korrels

grammatica
granulaire filterconstructies
grafische verwerking
gras

grind

grindstranden
grindwinning
grindrivieren
grindtransport
zwaartekracht

goiven

vetvangers
broeikaseffect
krooshekken
numerieke roosters
roosters
grondkribben
stranding

grondwater
grondwaterstandsmeting
grondwaterbalans
grondwaterdiffusie
drainage
grondwaterstroming
geohydroiogie
grondwaterstanden
grondwaterbeheer
grondwatermeting
grondwatermodellen
grondwaterverontreiniging
grondwaterdruk
grondwaterbemaling
grondwaterkwaliteit
grondwateronderzoek
grondwaterberging
grondwaterspanning
grondwateraanvulling
grondwaterthermodynamica
grondwateronttrekking
kribben
strandhoofden
keersluizen
geleideschoepen
geleidewerken
hemodynamica



hail

harbour approaches
harbour entrances
harbour lights
harbour models
harbour mouths
harbour seiches
harbour works
harbours

harmful substances
harmonic analysis
hawser force
hawsers

hazards (natural-)
head losses
headworks

health care

heat

heat balance

heat capacity

heat conduction
heat exchangers
heat transfer

heat transport
heating

heavy metals
herbicides

highway engineering
highways

historical geography
history

holography

hopper dredges

hotwire currents-meters

hovercrafts
humidity

hurricanes

hydraulic analogies
hydraulic barriers
hydraulic engineering
hydraulic filters
hydraulic jumps
hydraulic machinery
hydraulic models
hydraulic oil
hydraulic rams
hydraulic research
hydraulic resistance

hydraulic roughness
hydraulic structures

hydraulic transportation

hydraulic turbines
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hagel
haventoegangen
haveningangen
vuurtorens
havenmodellen
havenmonden
halingen
havenwerken
havens
schadelijke stoffen
fourier-analyse
troskracht
trossen
natuurrampen
energieverliezen
inlaatwerken
gezondheidszorg
warmte
warmtebalans
soortelijke warmte
warmtegeleiding
warmtewisselaars
warmteoverdracht

warmtetransport

verwarming

zware metalen
pesticiden
wegenbouwkunde
wegen

historische geografie
geschiedenis
holografie
sleephopperzuigers
zuigers
hittedraadsnelheidsmeters
luchtkussenvoertuigen
grondvochtgehalte
lucht
vochtgehaltemeting
stormen

hydraulische analogieén
stralenschermen
waterbouwkunde
hydraulische filters
watersprongen
hydraulische machines
hydraulische modellen
olie

waterrammen
hydraulisch onderzoek
ruwheid

wrijving

ruwheid

waterbouwkundige constructies

hydraulisch transport
waterturbines



hydraulics

hydraulics laboratories
hydro power
hydrobiology
hydrocarbons
hydrochemistry
hydrocyclones
hydrodynamic pressure
hydrodynamic stability
hydrodynamics
hydroelasticity
hydroelectricity
hydrofoils
hydrogeology
hydrographic buoys
hydrographic surveying
hydrographs
hydrography
hydrologic cycle
hydrologic forecasting
hydrologic models
‘hydrologic networks
hydrologic research
hydrologic time-series
hydroiogy
hydrometeorology
hydrometric instruments
hydrometry
hydromorphology

hydrostatics
hygiene
hygrometry
hyperbolic equations
ice '
ice breakers
ice cover

ice discharge
ice formation
ice loads

ice mechanics
ice models
ice pressure
ice prevention
ice removal

ice roughness

ice transport

icebergs

illumination

image processing, image recognition
impact force

incipient motion

industrial engineering

industrial water

industry
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hydraulica

hydraulica laboratoria
waterkracht
hydrobiologie
koolwaterstoffen
geochemie
hydrocyclonen
hydrodynamische druk
turbulentie
hydrodynamica
hydro-elasticiteit
waterkracht
draagvieugelboten
hydrogeologie
meetboeien
hydrografisch onderzoek
afvoerkrommen
hydrografie
hydrologische kringloop
hydrologische voorspelling
hydrologische modellen
hydrologische meetnetten
hydrologisch onderzoek
hydrologische tijdreeksen
hydrologie
hydrometeorologie
hydrometrische instrumenten
hydrometrie
kustmorfologie
riviermorfologie
hydrostatica
gezondheidszorg
vochtgehaitemeting
hyperbolische vergelijkingen
ijs

ijsbrekers

ijsdek

ijsafvoer

ijsvorming

ijsbelasting

ijsmechanica
ijsmodellen

ijsbelasting

ijsbestrijding

ijsafvoer

ijsbestrijding

ijsruwheid

ijsafvoer

ijsbergen

verlichting
beeldverwerking
stootbelasting

begin van beweging
industriele techniek
industriewater

industrie



infiltration

inflatable weirs
informatics
information
information processing
information retrieval
information science
information systems
initial-value problems
initiation of motion
injection method

inland fleets
inland harbours
inland shipping
inland waterways
inlets

innovation
insecticides
insects
instability

institutes
instrumentation
instruments
intakes

integral calculus
integral equations
interception
interfaces

internal waves
international institutes
interpolation
interpunction
inundations
inventions
investigations

jonization

iron

irregular waves

irrigation

irrigation canals

jrrigation projects

irrigation water

irrotational flow

islands
wisotopes

jet cutting
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infiltratie

balgstuwen
informatica

algemene informatie
informatieverwerking
informatie-ontsluiting
informatiewetenschap
informatiesystemen
beginwaardeproblemen
begin van beweging
debietmeting
stroomsnelheidsmeting
tracers

binnenvioten
binnenhavens
binnenvaart
vaarwegen
getij-inlaten
koelwaterinlaten
inlaatwerken
pompinlaten
innovatie

pesticiden

insekten

grenslagen

loslating

turbulentie

instituten
instrumentatie
meetinstrumenten
inlaatwerken
koelwaterinlaten
pompiniaten
integraalrekening
integraalvergelijkingen
interceptie
grensviakken

interne golven
internationale instituten
approximatie

spelling
overstromingen
techniek
experimenteel onderzoek
toegepast onderzoek
ionisatie

ijzer

zeegolven

irrigatie
irrigatiekanalen
irrigatieprojecten
irrigatiewater
potentiaalstroming
eilanden

isotopen
baggertechniek
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jet diffusion
jet erosion
jet pressure
jet pumps
jets

jetties

joints

junctions
jurisprudence
kalman filters
karst phenomena
keel clearance
keyword systems
knowledge
kriging
laboratories
lagoons

lakes

laminar boundary-layers
laminar flow

land accretion

land reclamation

land slides
landing-stages
landscape management
languages

laplace-transforms
laser-doppler velocity meters
lasers

lateral spillways

law

law of the sea

lead

leak detectors
least-squares method
levees

level

ievelling

libraries

library automation
library catalogues
library science
life science
lifeboats

lift

light

light refiection
light scattering
lighthouses
lighting

lightning

straaldiffusie
straalerosie
straaldruk
straalpompen
stralen
aanlegsteigers
havendammen
afdichting
samenkomende leidingen
rechtwetenschap
kalman filters
karstverschijnselen
kielwater
trefwoordsystemen
wetenschap
approximatie
laboratoria
lagunes
meren
laminaire grenslagen
laminaire stroming
aanslibbing
aanzanding
landaanwinning
landontginning
oevervallen
aanlegsteigers
landschapbeheer
taal
programmeertalen
laplace-transfomaties
laser-doppler snelheidsmeters
lasers
zZijdelingse overlaten
rechtswetenschap
zeerecht
lood
lekdetectors
kieinste-kwadraten methode
rivierdijken
vergelijkingsviakken
waterstanden
waterpassing
blibliotheken
bibliotheekautomatisering
bibliotheek-catalogi
bibliotheekwetenschap
menswetenschap
reddingsboten
lift
licht
lichtreflectie
lichtverstrooiing
vuurtorens
»verichting
bliksem



lightships

limnological models
limnology

linear algebra

linear equations
lines

linguistics
lining

liquefaction (soil-)
liquids

literature searching
littoral currents
littoral drift
Ing-tankers
lobsters

local scour

lock approaches

. lock culverts

lock emptying, lock filling
lock gates
lock-culvert gates
locks

logging

logways

long waves

losses

lubrication
luminescent tracers
lysimeters
machines

macromolecules
magnetohydrodynamics
maintenance
maintenance dredging
mammalians
man-machine systems
management
management organization
management science

manganese
manoeuvrability
manoeuvres
manometers
manure
mapping

maps

marinas
marine biology
marine chemistry
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schepen

vuurtorens
limnologische modellen
limnologie

lineaire algebra
lineaire vergelijkingen
ankerlijnen

trossen

taal

dijkbekieding
kanaalbekieding
zettingsvioeiing
vioeistoffen
literatuuronderzoek
kuststromen
kusttransport
gastankers

kreeften

ontgronding
voorhavens

sluisriolen
schutkolkvulling
sluisdeuren
rioolschuiven
schutsluizen
houttransport

goten

lange golven
energieveriiezen
tribologie
luminescerende tracers
lysimeters

computers

elektrische machines
hydraulische machines
polymeren
magneto-hydrodynamica
onderhoud
onderhoudsbaggerwerken
zoogdieren
mens-machinesystemen
bedrijfskunde
bedrijfsorganisatie
bedrijfskunde
maatschappijwetenschap
mangaan
manoeuvreerbaarheid
scheepsmanoeuvres
manometers

mest

kartering

geografie

kartering

jachthavens

mariene biologie
mariene chemie



marine ecology
marine engineering

marine fouling

marine geology
marine hydrodynamics
marine pollution
marine research
marine sediments
marine structures
marine technology
marine terminals
maritime research

maritime shipping
maritime structures
maritime technology

marketing

marshes

mass transport
‘materials

materials, strength of-
mathematical filters
mathematical models
mathematics
matrices

matter

mattress sinking
mattresses

meanders
measurement
measuring instruments
measuring methods
mechanical engineering
mechanics

medical engineering
mega ripples

melting

mercury

metallurgy

metals

metals, heavy-
meteorological instruments
meteorological models
meteorology

meters

methane

microbes
microbiology
microcomputers

microfilm
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mariene ecologie
scheepsbouwkunde
werktuigbouwkunde
aangroeiing

mariene geologie
mariene hydrodynamica
zeewaterverontreiniging
zee-onderzoek
mariene sedimenten
mariene constructies
mariene technologie
aanlegsteigers
scheepsbouwkundig onderzoek
scheepvaartonderzoek
Zeevaar

maritieme constructies
mariene technologie
scheepsbouwkunde
marktonderzoek
moerassen
massatransport
materialen

sterkteleer

wiskundige filters
wiskundige modellen
wiskunde

matrices

stoffen

zinkwerken
blokkenmatten
gobi-matten
zinkstukken

meanders

meting
meetinstrumenten
meetmethoden
werktuigbouwkunde
mechanica

medische techniek
megaribbels

smeiting

kwik

metallurgie

metalen

Zware metalen
meteorologische instrumenten
meteorologische modelien
meteoroiogie
meetinstrumenten
anaerobie

gassen

microben
microbiologie
computers
microprocessors
microfilm



microprocessors
micro-poliutants

micro-propeiler current meters
mineralogy
minerc's

minestone
minicomputers
minimum discharge
mining

mixing

mixing length
mixtures

mobile breakwaters

model distortion
model research
model scales

model technique
modelling
models

moisture

molecular diffusion
molecular physics
moles

molluscs

monitoring networks
monitoring stations
monitoring systems
monte carlo method
mooring
mooring-buoys
mooring-cables
mooring-systems
moraines
morphology

motion, equations of-
motion, initiation of-
mouths

movable bed models

mud

mud banks

mud flats

mud suspensions

mud transport
mud-transport measurement
mud-transport meters
mulberry harbours
multi-purpose river projects
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MiCroprocessors
afvaistoffen
schadelijke stoffen
micromolens
mineralogie
mineralen

mijnsteen
computers
minimumafvoer
mijnbouw

menging

mengweg
zand-watermengsels
drijvende golfbrekers
golfdempende constructies
modelsamentrekking
modelonderzoek
schaaleffecten
schaairegels
modeltechniek
modelonderzoek
modelien
grondvochtgehalte
lucht

moleculaire diffusie
molecuulfysica
havendammen
weekdieren
meetnetten
meetstations
meetsystemen
monte carlo methode
afmeren

meerboeien

kabels
afmeersystemen
morenen
geomorfologie
bewegingsvergelijkingen
begin van beweging
havenmonden
kanaalmonden
riviermonden
beddingvormen
kustmodelien
ontgrondingsmodellen
riviermodellen

slib

aanslibbing

wadden
slibsuspensies
slibtransport
slibtransportmeting
slibtransportmeters
drijvende golfbrekers
rivierprojecten



numerical simuiation

numerical stability
numerical viscosity
nutrients

objects, flow around-
ocean currents
ocean engineering
ocean floor

ocean mining

ocean models
ocean research
ocean waves
oceanographic buoys
oceanographic surveying
oceanography
oceanology

oceans

offshore structures
offshore technology
oil

. oil harbours

oil poltution

oil production

oil tanks

oil transportation
oil-pollution control
oil-slicks

opacity
open-channe! flow
operating systems
operational analysis
operational calculus
operations research
optical filters

optics

optimization
opto-electronics
orbital motion

ore harbours
organic carbon
organic matter
organization
organization development
orifice meters
orifices

oscillating boundary-layers
oscillations

osmosis

ott-meters

outfalls

outfiow
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simulatie
wiskundige modellen
numerieke stabiliteit
numerigke viscositeit
nutriénten
omstroming
zeestromen
zeewaterbouwkunde
zeebodem
zeemijnbouw
oceaanmodelien
zee-onderzoek
zeegolven
meetboeien
oceanografisch onderzoek
oceanografie
oceanografie
oceanografie
mariene constructies
mariene technologie
olie

oliehavens
olieverontreiniging
oliewinning
opslagtanks
olietransport
oliebestrijding
olieviekken
doorschijnendheid
open leidingen
computersystemen
besliskunde
operatorenrekening
besliskunde
optische filters
optiek

optimalisering
elektro-optica
orbitaalbeweging
ertshavens
organische koolstof
organische stoffen
organisatie
bedrijfskunde
meetschijven
openingen
oscillerende grenslagen
slingeringen

osmose
propelier-stroomsnelheidsmeters
uitlaatwerken

diffusie
kanaalmonden
stroming
stroombeelden
uitlaatwerken



outlets

overflow rockfill-dams
overflows

overiand flow
overtopping
oxidation ditches
oxygen

oyster culture

oysters

ozonation

ozone layer

paddle wheels
palaeontology

panels

papef-pulp transportation
parabolic equations
parameter systems
parapets
parshall-flumes
participation

partial differential equations

- particle motion
particle separation
particle-size analysis
part-time work
pascal
passing manoeuvres
pasveer-ditches
patent law
paving
peat
penstocks
pedology
pendulum current-meters
percolation
permeability
permeable dams

permeable breakwaters
personnel management
perturbation theory
pesticides

philosophy

phosphates
photogrammetry
photography
photosynthesis
physical geography
physical properties
physics

physiclogy
phytoplankton

piers

pile foundations
pile rows
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uitlaatwerken
stortsteenoveriaten
overlaten
afvioeiing
golfoverslag
oxydatiesloten
zuurstof
oestercultuur
oesters

ozonisatie
atmosfeer
poldergemalen
biologie
Potapov-schermen
papierpulptransport
parabolische vergelijkingen
parametersystemen
golfkeermuren
parshall-goten

overleg
differentiaalvergelijkingen
deeltjesbeweging
scheiding
deeltjesgrootte analyse
deeltijdarbeid

pascal
oploopmanoeuvres
oxydatiesioten
rechtswetenschap
bodemafpleistering
veen

buisleidingen
bodemkunde
slingerstroommeters
poreuze media
dooriatendheid
dammen
stortsteenoveriaten
permeabele golfbrekers
personeelsbeleid
storingstheorie
pesticiden

wijsbegeerte

fosfaten

fotogrammetrie
fotografie

fotosynthese

fysische geografie
fysische eigenschappen
natuurkunde

fysiologie

fytoplankton
aanlegsteigers

pijlers

paaifunderingen
paalrijen



pile structures

pilotage

pilots

pipelaying vessels
pipelines

pipelines, flow through-
pipelines, sediment transport in-
piping

pitot-tubes

pits

planes

planetary waves
plankton

planning

plants

plastic protective-filters
plastics

platforms

plotters

plumes

pneumatic barriers
pneumatic foundations
pneumatic transportation
polar regions

polder pumping

polder pumping-stations
polders

policy

policy analysis
pollutants
poliution
polymers
polynomials
ponds

pontoons
population
porous media, flow through-
porous media, sediment transport in-
port facilities
ports

position fixing
positioning
potamology
potapov-screens
potential flow
powder

power plants
power spectra
potable water
precipitaion
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paalconstructies
bebakening

pilots

buizenieggers
buisleidingen
gesloten leidingen
sedimenttransport in buisleidingen
onderloopsheid
pitotbuizen
bouwputten
glijdviakken
grensviakken
vergelijkingsviakken
rossby-goiven
plankton

planning

planten
kunststoffilterconstructies
kunststoffen
boorplatforms
continentale platten
plotters

pluimen
luchtbelschermen
pneumatische funderingen
pneumatisch transport
poolgebieden
polderbemaling
poldergemalen
poiders

milieubeleid
personeelsbeleid
sociaal beleid
wetenschapsbeleid
beleidsanalyse
afvalstoffen
milieuverontreiniging
polymeren
polynomen

vijvers

pontons

bevolking

poreuze media
sedimenttransport in poreuze media
haventaciliteiten
havens
plaatsbepaling
positionering
rivieren
potapov-schermen
potentiaalstroming
poeder
energiecentrales
energiespectra
drinkwater

neerslag



precipitation measurement
prediction

pressure

pressure cells

pressure control
pressure gauges
pressure measurement
pressure pipelines

pressure vessels

pressure waves
primary productivity
probability theory
process control
processing

production

profile measurement
profile meters
programming
programming languages
project management
project organization
propeller current-meters
propeller race
propellers

propetties, physical-
propuision

protection

protective filters
public-works department
public information
publishing

pulp transport
pulsating flow

pump characteristics
.pump intakes

[

“pump performance

pukl iC Ma-\aiem «}
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neerslagmeting
afvoervoorspelling
getijvoorspelling
golfvoorspelling
hoogwatervoorspelling
hydrologische voorspelling
druk

drukdozen
drukregeling
drukmeters

drukmeting
buisleidingen
persleidingen
buffertorens

windketels

drukgolven

primaire productiviteit
waarschijnlijkheidsrekening
procesbeheersing
beeldverwerking
gegevensverwerking
grafische verwerking
informatieverwerking
tekstverwerking
gaswinning

oliewinning
profielmeting
profielmeters
programmering
programmeertalen
projectorganisatie
projectorganisatie
propeller-stroomsnetheidsmeters
schroefstralen
scheepsschroeven
fysische eigenschappen

scheepsvoortstuwing
bodembescherming
bodemverdediging
duinverdediging
hoogwaterbeveiliging
kustverdediging
milieubescherming
oeververdediging
strandverdediging
taludverdediging
filterconstructies
waterstaat
voorlichting
publikatie
papierpulptransport
pulserende stroming
pompkarakteristieken
pompinlaten
pompwerking

bestuurthurde



pump set-up
pump sumps
pump testing
pump valves
pumping
pumping-stations

pumping-tests
pumps

punctation marks
pure mathematics
purification

push towing
push tows
push-tow locks
pycnosounds

pylons

quadripods
quality

quality control
quarry-run

quay walls
queueing theory
racks

radar

radial gates
radiation
radiation stress
radio

radio control

radio-isotopes
radioactive tracers
radioactive wastes
radioactivity
railways

rain

raindrops

rainfall

rainfall distribution
rainfall simulation
rainwater
rainwater discharge
random waves
rapids
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pompopstelling
pompkelders
pomponderzoek
pompkieppen
bemaling
gemalen
pompstations
pompproeven
pompen

spelling

zuivere wiskunde
waterzuivering
zelfreiniging
duwvaart
duwvaartmateriéel
duwvaartsluizen
dichtheidsmeting
golfdruk op palen
pijlers
quadripoden
waterkwaliteit
kwaliteitsbeheersing
stortsteen
kademuren
wachtrijtheorie
krooshekken
roosters

radar
segmentschuiven
straling
goifspanning
radio
afstandbesturing
procesbeheersing
telecommunicatie
radio-isotopen
radio-actieve tracers
radio-actieve afvalstoffen
radio-activiteit
spoorwegen
regen

- waterdruppels

regen
neerslagverdeling
regensimulatie
regenwater
regenwaterafvoer
zeegolven
stroomversnellingen



re-use
reclamation

recognition
recorders
recording
recreation
recreational shipping
redox potential
reed

reefs

reference planes
references
reflection
refraction
refrigeration
refuge harbours
regime

regime theory
regional planning
regression analysis
-relaxation methods
reliability

remote control

remote sensing

repair

representative basins
reprography

research

research and development
research facilities
research institutes
research methods
research vessels
reservoir sedimentation
reservoirs

residence time

residual currents
resistance

retaining walls

return currents
revetment

rheology

rhodamin

rigs

rip currents

ripples

ripples, wave-generated-
riprap

risk analysis

river aggradation

river basins
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hergebruik
landaanwinning
landontginning
tekenherkenning
meetinstrumenten
grafische verw.iking
recreatie
pleziervaart
anaerobie

riet

koraalriffen
vergelijkingsviakken
literatuurverwijzingen
reflectie

refractie
koeltechniek
viuchthavens
rivierregime
regimetheorie
planologie
regressie-analyse
relaxatie-methoden
experimenteel onderzoek
meetinstrumenten
ontwerp

statistiek

veiligheid
afstandbesturing
remote sensing
herstel
stroomgebieden
reprografie
onderzoek
speurwerk
onderzoekfaciliteiten
onderzoekinstituten
onderzoekmethoden
onderzoekvaartuigen
stuwmeerverzanding
reservoirs

verblijftijd
reststromen
weerstand
keermuren
retourstromen
verdediging

reclogie

kleurstoffen
boorplatforms
muistromen

ribbels
oscillatieribbels
stortsteen
risico-analyse
rivieraggradatie
stroomgebieden



river bed

river bends

river bifurcations
river canalization
river crossings
river Jegradation
river deltas

river discharge
river diversion
river engineering
river fleets

river floods

river flow

river groynes

river harbours
river hydraulics
river ice

river improvement
river maps

-river models

river mouths

river pollution

river projects

river regime

river shipping

river stages

river training

river water

river-basin management
river-bed contraction
river-bed research
river-bend cutoffs
river-water quality
river-water temperature
rivers

road construction

road traffic

roads

rock

rock dredging

rolling gates

romijn measuring-weirs
rossby-waves

rotating flow

rotating gates and vaives
rotating objects

roughness

rubber

rubble

rubble dams
rubblemound breakwaters
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rivierbodem
rivierbochten
riviersplitsingen
rivierkanalisatie
rivierkruisingen
rivierdegradatie
delta’s

rivierafvoer
rivieromiegging
rivierwaterbouwkunde
riviervioten
hoogwaterafvoer
rivierstanden
rivierafvoer
kribben
rivierhavens
rivierhydraulica
rivierijs
rivierverbetering
kartering

rivieren
riviermodelien
riviermonden
rivierverontreiniging
rivierprojecten
rivierregime
riviervaart
rivierstanden
riviernormalisatie
rivierwater
rivierbaheer
riviervernauwing
rivierbodemonderzoek
bochtafsnijdingen
rivierwaterkwaliteit
rivierwatertemperatuur
rivieren
wegenbouwkunde
wegverkeer

wegen

rots

steen
rotsbaggertechniek
roldeuren
romijnstuwen
rossby-golven
roterende stroming
kleppen
omstroming
propellers
scheepsschroeven
ruwheid

rubber

stortsteen
stortsteendammen
stortsteengolfbrekers



rudders
rules

runoff

runup

rural planning

rust .
safeguarding, safety
safety factors
sailboats

salinity

salinity measurement
salinity meters, salinometers
salt intrusion
salt-dilution method
salt-water fronts
salt-water intrusion
salt-water retention
salt-water wedges
salt-water withdrawal
saltation

- salting

sampling

sand

sand bypassing
sand concentration
sand dredging

sand dumping

sand grains

sand pumps

sand suppletion

sand transport

sand traps

sand waves
sand-concentration measurement
sand-concentration meters
sand-transport formulae
sand-transport in pipelines
sand-transport in rivers
sand-transport measurement
sand-transport meters
sand-transport models
sand-transport, wave-induced-
sand-transport, wind-induced-
sand-water mixtures
sandbags

sandtightness

sandy beaches

sanitary engineering
sanitation

scale effects
scale modelling
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scheeproeren
schaalregels
vaarreglementen
afvioeling

golfoploop

ruimtelijke ordening
corrosie

veiligheid
veiligheidsfactoren
zeilschepen
zoutgehalte
zoutgehaltemeting
zoutgehaltemeters
zoutwaterindringing
debietmeting
zoutwiggen
zoutwaterindringing
zoutwaterkering
zoutwiggen

selectieve wateronttrekking
deeitjesbeweging
verzilting

bemonstering

2and

kunstmatig kusttransport
zandconcentratie
zandwinning
zandstorting

korrels

zand

baggerpompen
zahdsuppletie
zandtransport
zandvangen

ribbels
2andconcentratiemeting
zandconcentratiemeters
2andtransportformules
zandtransport in buisleidingen
zandtransport in rivieren
zandtransportmeting
zandtransportmeters
zandtransportmodellen
zandtransport door golven
zandtransport door wind
zand-water mengsels
zandzakken
zanddichtheid
zandstranden
gezondheidstechniek
afvalstoffen

afvalwater
gezondheidstechniek
gezondheidszorg
schaaleffecten
modeltechniek



scale models
scaling rules
scattering

science

science policy
scientiffic research
scour

scour holes

scour models
screens

SCrews

sea currents
sea dikes
sea grasses
sea ice

sea levels
sea maps

sea research

sea walls

~ sea water
sea-defence works
sea-water intrusion
sea-water poliution
sea-water quality
sea-water temeprature
seabed

seabed surveying
seafloor

sealing

seas

seaweeds
secondary fiow

secondary waves

secretariat

sector gates

sediment analysis
sediment concentration
sediment control
sediment excluders
sediment motion

sediment sampling

sediment sorting

sediment transport

sediment transport by shipping
sediment yield
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schaalmodellen
schaalregels
lichtverstrooiing
wetenschap
wetenschapsbeleid

wetenschappelijk onderzoek

ontgronding
ontgronding
ontgrondingsmodellen
roosters
windschermen
propellers
scheepsschroeven
zeestromen
zeedijken

zeewieren

zee-ijs

zeestanden

kartering

navigatie
oceanografie
zee-onderzoek
strandmuren
zeewater
Zeeweringen
zoutwaterindringing
zeewaterverontreiniging
zeewaterkwaliteit
Zeewatertemperatuur
zeebodem
zeebodemonderzoek
zeebodem

afdichting
oceanografie
zeewieren
bochtstroming
dwarsstroming
stroombeeiden
stroomsnelheidsverdeling
golfvervorming
golfvoortplanting
stoorgolven
bedrijfskunde
commmunicatie
segmentschuiven
sedimentanalyse
sedimentconcentratie
sedimentbeheersing
sedimentbeheersing
deeltjesbeweging
sedimenttransport
sedimentbemonstering
uitzeving
sedimenttransport

sedimenttransport door scheepvaart

erosie



sediment-concentration measurement
sediment-concentration meters
sediment-transport formulae
sediment-transport in estuaries
sediment-transport in porous media
sediment-transport in rivers
sediment-transport measurement
sediment-transport meters
sediment-transport models
sediment-transport processes
sediment-transport, wave-induced-
sediment-transport, wind-induced-
sedimentation

sedimentation (of mud)
sedimentation (of sand or silt)
sedimentology

sediments

seepage

segregation (of particles)
seiches

seismology

-selective water-withdrawal
self-embedding

self-purification

semiconductors

sensors

separation (boundary layer-)
separation (of particies)
separators

series

set-up (by waves)

set-up (by wind)

sets

settling

settling basins

settling velocity

sewage

sewage sludge

sewage treatment

sewerage '

sewerage networks

shaft spillways

shallow-water equations
shallow-water waves

shear

sheet piling

shelfs

shell structures
shells

ship accidents
ship anchors
ship berthing
ship collision
ship dimensions

sedimentconcentratiemeting
sedimentconcentratiemeters
sedimenttransportformules
sedimenttransport in estuaria
sedimenttransport in poreuze media
sedimenttransport in rivieren
sedimenttransportmeting
sedimenttransportmeters
sedimenttransportmodellen
sedimenttransportprocessen
sedimenttransport door goiven
sedimenttransport door wind
sedimentatie

aanslibbing

aanzanding

sedimentologie

sedimenten

kwel

scheiding

seiches

seismologie

selectieve wateronttrekking
zelfingraving

2elfreiniging

halfgeleiders

sensors

ioslating

scheiding

afscheiders

reeksen

golfopstuwing

opwaaiing

verzamelingen

bezinking

bezinkbassins
bezinksnelheid

afvalwater

rioolslib

afvalwaterzuivering
rioleringen
rioleringsnetwerken
schachtoverlaten
ondiepwatervergelijkingen
ondiepwatergolven
afschuiving

wrijving

keermuren

waterkeringen

continentale platten
schaalconstructies

schelpen

scheepongevallen

ankers

afmeren

aanvaring

schepen



ship fleets

ship handling
ship hydrodynamics
ship laboratories
ship launching
ship lifts

ship manoeuvres
ship models
ship motion (in waves)
ship passage
ship propellers
ship propulsion
ship research
ship resistance
ship routing

ship rudders
ship salvage
ship simulators
ship speed

ship stability
ship stabilization
ship steering
ship trials

ship vibrations
ship waves

ship wrecks

shipbuilding

shipping

shipping, sediment transport by-
ships

ships in currents
ships in waves

ships in wind
shipyards

shoaling

shoals

shock absorption
shock waves

shore protection
shoreline development
short waves

shrimps

sieves

signals

signs

sills

siit

silt barriers
silt content
silt control
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vioten
scheepmanoeuvres
scheepshydrodynamica
scheepsbouwkundige laboratoria
tewaterlating
scheepsliften
scheepsmanoeuvres
scheepsmodellen
scheepsbewegingen
doorvaart
scheepsschroeven
scheepsvoortstuwing
scheepsbouwkundig onderzoek
scheepsweerstand
routering
scheepsroeren
scheepsberging
scheepssimulators
scheepssnelheid
scheepsstabiliteit
scheepsstabilisatie
scheepsbesturing
proefvaarten
scheepstrillingen
scheepsgoiven
scheepsberging
scheepsongevallen
scheepsbouwkunde
scheepvaart

sedimenttransport door scheepvaart

schepen

schepen in stroming
schepen in golven
schepen in wind
scheepshellingen
verondieping
zandbanken
schokdemping
schokgolven
kustverdediging
kustlijnontwikkeling
korte goiven
garnalen

zeven

bebakening
symbolen

dorpels

drempels
grondkribben
meetdrempels
sluitgatdrempels
zandbanken

slib

slibschermen
slibgehalte
sedimentbeheersing



silt-content measurement

silt-content meters
siltation, silting

similarity
similitude
simulation
simulators
siphon spillways
siphons

site surveying
slags

slamming

slicks

sliding gates
slip surfaces
slips

slipways

slope failures
slope protection
slopes

sludge

sludge disposal
sluice caissons
sluice gates
sluices

slurries

smoke

snow
snowmeit
social management
social science
sociology
software

soil

soil analysis
soil chemistry
soil colour

soil compaction
soil erosion
soil fertility

soil liquefaction
soil mapping
soil mechanics
soil moisture
soil physics
soil pollution

" sail protection

slibgehaitemeting
slibgehaltemeters
aanslibbing
aanzanding
stuwmeerverzanding
gelijkvormigheid
gelijkvormigheid
simulatie

simulators
heveloveriaten
hevels
veldonderzoek
slakken

weerstand
scheepsbewegingen
golfktappen
stootbelasting
olieviekken
schuiven
glijdviakken
afschuiving
oevervallen
scheephellingen
oevervailen
taludverdediging
taluds

rioolslib

rioolslib
doorlaatcaissons
schuiven
inlaatwerken
uitlaatwerken
uitwateringssluizen
hydraulisch transport
zand-water mengsels
rook

sheeuw

smeltwater

sociaal beleid

maatschappijwetenschap

menswetenschap
computerprogramma’s
grond

bodemanalyse
bodemchemie
bodemkleur
grondverdichting
bodemerosie
bodemvruchtbaarheid
Zettingsvioeiing
bodemkartering
grondmechanica
grondvochtgehalte
bodemfysica
bodemverontreiniging
bodembescherming



stable channels
staff gauges
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stagnant water
standardization
standing waves
stations

statistical distributions
statistics

steam turbines

steel structures
steering

stilling basins
stochastic hydrology
stochastic processes
stock management
stokes-waves

stone dumping
stone-dumping barges
stones

stop logs

-stopping manoeuvres
storage

storage tanks

storm surges
storm-surge barriers
storms

stormwater discharge

strain gauges

straits

stratification
stratified flow

stream gauging
streamlines

streams

strenght of materials
stress

structural engineering
structures
subaqueous soils
subject indexes

submarine pipelines
submarines

submerged breakwaters
submerged dams

subsidence
subsoil
substances
substructures
suction
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stilstaand water
normalisatie
staande golven
energiecentrales
meetstations
pompstations
statistische verdelingen
statistiek
stoomturbines
staalconstructies
afstandbesturing
scheepsbesturing
woelkommen
stochastische hydrologie
stochastische processen
bedrijfskunde
stokes-golven
steenstorting
steenstorters

steen

schotbalken
stopmanoeuvres
berging
opslagtanks
stormvioeden
stormvioedkeringen
stormen
hoogwaterafvoer
regenwaterafvoer
rekstrookjes
2eestraten
gelaagdheid
dichtheidsstroming
rivierafvoermeting
stroomlijnen
rivieren

sterkteleer
spanning
bouwtechniek
techniek
onderwaterbodems
classificatiesystemen
trefwoordsystemen
zinkers
onderzeeérs
onderwatergolfbrekers
afsluitdammen
sluitgatdrempels
stortsteenoveraten
bodemdaling
ondergrond

stoffen

drempels
luchtaanzuiging
oeverzuiging
pompinlaten



suction dredges
suction dredging
SUgports
suppressed flow
surf

surf zone
surface hydrology
surface profiles
surface runoff
surface tension
surface water
surface waters

surge towers
surges

- survey vessels
surveying
surveying, hydrographic-,
surveying, oceanographic-,
surveying, site-,
surveying, soil-,
suspended load
suspended matter
suspended-load formulae
suspended-load measurement
suspended-load meters
suspensions
swamps
swash
swell
swimming-hydraulics
swimming-pools
swimming-water
syliables
synthetic materials
symbois
synonyms
systems
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pompkelders

selectieve wateronttrekking
zuigmonden

zuigers
zandzuigprocessen
opleggingen

gestuwde afvoer
branding

brandingszone
opperviaktehydrologie
stuwkrommen

afvloeiing
opperviaktespanning
opperviaktewater
opperviaktehydrologie
waterbeheer
buffertorens

lange golven
stormvioeden
translatiegolven
waterslag
onderzoekvaartuigen
landmeetkunde
hydrografisch onderzoek
oceanografisch onderzoek
veldonderzoek
grondonderzoek
zwevend transport
2zwevende stoffen
zwevend-transport formules
zwevend-transport meting
zwevend-transport meters
suspensies

moerassen

glofoploop

deining

zwemhydraulica
zwembaden

zwemwater

spelling

kunststoffen

symbolen

synoniemen
aandrijfsystemen
afmeersystemen
baliastsystemen
biosystemen
classificatiesystemen
computersystemen
digitale systemen
dynamische systemen
ecosystemen
eenhedenstelsels
expertsystemen
informatiesystemen
koelwatersystemen
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systems science
systems research
tainter gates
tankers

tanks

technology
telecommunication
telemetry
television
tellurometers
temperature
temperature measurement
tensor analysis
terminals

terminals (marine-)
- test dredging

test flumes

test procedures
tests

tetrapods

thermal boundary-layers
thermal diffusion
thermal expansion
thermal pollution
thermal stratification
thermal-power stations
thermistors
thermodynamics
thermaometers
thixotropy
thresholds
thyristors

tidal analysis

tidal channels

tidal computation
tidal constituents
tidal currents

tidal energy

tidal flats

tidat inlets

tidal models

tidal power

tidal rivers

tidal waves
tidal-power plants
tide gauges

tide gauging

tide generators

tide prediction

meetsystemen
mens-machinesystemen
parametersystemen
regelsystemen
trefwoordsystemen
wiskundige modellen
systeemwetenschap
systeemonderzoek
segmentschuiven
tankers

opslagtanks
technologie
telecommunicatie
telemetrie

televisie
tellurometers
temperatuur
temperatuurmeting
tensoranalyse
computerterminals
aanlegsteigers
proefbaggerwerken
onderzoekgoten
onderzoekmethoden
experimenteel onderzoek
toegepast onderzoek
tetrapoden
grenslagen
koelwaterdiffusie
uitzetting

thermische verontreiniging
thermische gelaagdheid
thermische centrales
thermistors
thermodynamica
thermometers
thixotropie
sluitgatdrempels
thyristors
getij-analyse
getijgeulen
getijberekening
getijconstanten
getijstromen
getij-energie

wadden

getij-inlaten
getijmodeilen
getij-energie
getijrivieren

getijden
getijcentrales
getijmeters
getijmeting
getij-opwekkers
getijvoorspelling



tide tables

tides

timber

time-series analysis

tin dredges
tornadoes

torrent improvement
tourism

towers

towing
towing-cables
towing-force
towing-tanks

toxic emission
toxicity

toxicology

tracers

traffic

traffic engineering
traffic simulation
-trailing hopper-dredges
training

training walls
transforms
transient flow
transistors
transitions

translation
translatory waves
transiiteration
transpiration
transport (physical-)
transport of matter
transportation
transverse flow
traps

trash racks
treaties

trenches
tribology

tropics

tsunamis

tugs

tunnel sections
tunnel trenches
tunnels
turbidimeters
turbidimetry
turbidites
turbidity
turbidity currents
turbine-type flow meters
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getijtafels

getijden

hout

hydrologische tijdreeksen
tijdreeksanalyse
tinbaggermolens
hozen
bergbeekverbetering
recreatie
koeltorens
sleepvaart

kabels

troskracht
sleeptanks
giflozing

toxiciteit
toxicologie

tracers

verkeer
verkeerswaterbouwkunde
verkeerssimulatie
sleephopperzuigers
opleiding
riviernormalisatie
strekdammen
transformaties
niet-permanente stroming
transistoren
leidingen
niet-eenparige stroming
vertaling
translatiegolven
transliteratie
evapotranspiratie
transport
stoftransport
vervoer
dwarsstroming
golfvangen
zandvangen
krooshekken
contracten

sleuven

tribologie

tropen

tsunami's
sleepboten
tunnelelementen
tunnelsleuven
tunnels
turbidimeters
turbidimetrie
turbidieten
troebelheid
troebelingsstromen
turbinemeters



turbines
turbomachines

turbulence

turbulence measurement
turbulence meters
turbulence models
turbulent boundary-layers
turbulent diffusion
turbulent energy
turbulent flow

turbulent mixing
turning-manoeuvres
two-iayer systems
two-phase flow
two-phase groundwater flow

typography

ultrasonics

underkeel clearance
underwater engineering
-uniform flow

unit systems

units

unsteady flow

unsteady groundwater-flow
unsteady sediment-transport
upper rivers

uprush

upwelling

urban hydrology
urbanization

valve vibrations

valves

valves (rotating-)

vanes

vapour pressure
variance analysis
variational calculus
vector analysis
vegetation

vegetation roughness
velocity measurement

velocity meters

ventilation

vents
venturi-flumes
venturi-meters
vibration reduction
vibrations

video

viruses

viscometry
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turbines

pompen

turbines

turbulentie
turbulentiemeting
turbulentiemeters
turbulentiemodellen
turbulente grenslagen
diffusie
turbulentie-energie
turbulente stroming
turbulente menging
draaimanoeuvres
dichtheidsstroming
tweefasenstroming
tweefasengrondwaterstroming
rapportering
reprografie
akoestische meting
kielwater
onderwatertechniek
eenparige stroming
eenhedenstelsels
eenheden
niet-eenparige stroming

niet-permanente grondwaterstroming
niet-permanent sedimenttransport

bovenrivieren
golfoploop
upwelling

hydrologie van stedelijke gebieden

verstedelijking
kieptrillingen
afsluiters

kieppen
geleideschoepen
dampspanning
variantie-analyse
variatierekening
vectoranalyse
vegetatie
begroeiingsruwheid
meting
stroomsneiheidsmeting
anemometers
meetinstrumenten
stroomsnelheidsmeters
ventilatie

ventielen
venturigoten
venturimeters
trillingsreductie
trillingen

televisie

virussen
viscometrie



viscosity
viscosity, numerical-
viscous flow
visualization
vizor gates
vortex trails
vortex tubes
vortices

wake

wali friction
wall jets

wall roughness
walls

waste water
waste-disposal sites
waste-water dispersion
waste-water disposal
waste-water pipelines
waste-water treatment
wastes

water
water-management models
water-quality meters
water balance

water consumption
water control

water demand

water depth

water drops

water hammer

water hyacinths

water levels

water management

water pollution
water power
water purification
water quality
water sampling
water supply
water temperature
water tightness

water treatment
water tunnels
water use

water waves
water wells
water withdrawal
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viscositeit

numerieke viscositeit
viskeuze stroming
zichtbaarmaking
vizierschuiven
wervelstraten
zandvangen

wervels

Z0g

wandwrijving

stralen

wandruwheid
golfkeermuren
kademeren
keermuren
strandmuren
afvalwater
afvalstortplaatsen
afvalwaterverspreiding
afvalwaterlozing
afvalwaterleidingen
afvalwaterbehandeling
afvalstoffen

water
waterbeheermodellen
waterkwaliteitsmeters
waterbalans
watergebruik
waterbeheersing
waterbehoefte

diepte

waterdruppels
watersiag
waterhyacinten
waterstanden
waterbeheer
waterhuishouding
waterverontreiniging
waterkracht
waterzuivering
waterkwaliteit
waterbemonstering
watervoorziening
watertemperatuur

. afdichting

dooriatendheid
waterbehandeling
watertunnels
watergebruik
golven
waterputten
bemaling
bodemligging
drainage
grondwateronttrekking
inlaatwerken



water-level control
water-level depression
water-level gauges
water-level measurement
water-power stations
water-quality control
water-quality measurement
water-quality models
water-resources engineering
water-resources management
water-sand mixtures
waterfalls

watersheds

waterways

wave abatement

wave action

wave analysis
wave attack
wave attenuation
wave basins
wave characteristics
wave climate
wave crests
wave dampers
wave damping
wave data

wave deformation
wave diffraction
wave direction
wave energy
wave equations
wave filters

wave flumes
wave force

wave generation

wave generators
wave groups
wave height
wave impact
wave interference
wave measurement
wave mechanics
wave modelling
wave models
wave motion
wave observation

wave overtopping
wave patterns
wave penetration (in harbours)

wave penetration (in porous-media)

wave period
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selectieve wateronttrekking
waterstandregeling
spiegeldaling
waterstandmeters
waterstandmeting
waterkrachtcentrales
waterkwaliteitsbeheer
waterkwaliteitsmeting
waterkwaliteitsmodellen
waterbouwkunde
waterbeheer
zand-water mengsels
watervallen
stroomgebieden
vaarwegen
golfdemping
golfaanval

golfdruk

golfanalyse
golfaanval
golifdemping
golfonderzoekfaciliteiten
golfkarakteristieken
golfgegevens
golftoppen
golfdempende constructies
golfdemping
goifgegevens
golfvervorming
goifdiffractie
golfrichting
golfenergie
golfvergelijkingen
golffilters
goifonderzoekfaciliteiten
golfdruk
golfopwekkers
goiven

windgolven
golfopwekkers
golfgroepen
goifhoogte
golfklappen
goffinterferentie
golfmeting
golfmechanica
golfvoorspelling
golfmodellen

golven

golfgegevens
golfmeting
golfoversiag
goifbeelden
golfindringing
golfdoordringing
goifspectra



. wave prediction

wave pressure
wave profile
wave propagdation
wave recorders
wave recording
wave reflection
wave refraction
wave research
wave runup
wave set-up
wave slamming
wave spectra
wave theory
wave trains
wave traps
wave tunnels
wave uprush
wave-direction gauges
wave-direction measurement
~ wave-direction spectra
' wave-energy spectra
wave-energy utilization
wave-force measurement
wave-force meters
wave-generated ripples
wave-height distribution

wave-height measurement
wave-height meters
wave-height prediction
wave-induced flow
wave-induced sand transport

wave-induced sediment transport

wave-pressure gauges
wave-pressure measurement
wave-research facilities
waves (water-)

waves in currents

wear

weather

weathering

weeds

weir gates (rotating-)

weir gates (sliding-)

weirs

well fiow

wells

wetlands

whitecaps

willow

wind

wind distribution

wind effects
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golfvoorspelling
golfdruk

goifprofief
goifvoortplanting
golfmeters
golfmeting
golfreflectie
golifrefractie
golfonderzoek
golfoploop
golfopstuwing
golfklappen
golfspectra
golftheorie
golfgroepen
golfvangen
gotfonderzoekfaciliteiten
golfoploop
golfrichtingsmeters
golfrichtingsmeting
golfrichtingsspectra
golfenergiespectra
golfenergiegebruik
golfdrukmeting
golfdrukmeters
oscillatieribbels
golifspectra
statistische verdelingen
goifhoogtemeting
golfhoogtemeters
golfvoorspelling
stroming door golven
2andtransport door golven

sedimenttransport door golven

golfdrukmeters
golfdrukmeting
golfonderzoekfaciliteiten
golven

golven in stroming
slitage
weersgesteldheid
verwering
zeewieren
stuwkleppen
stuwschuiven
stuwen
putstroming
waterputten
moerassen
schuimtoppen
rijshout

wind

windprofiel
atmosferische grenslagen
driftstromen
opwaaiing



wind energy
wind flumes

wind friction

wind models

wind pressure

wind profile

wind screens

wind set-up

wind tunnels

wind waves

wind, ships in-
wind-generated waves
wind-induced flow
wind-induced sand transport
" wind-induced sediment transport
wind-wave flumes
wind-wave generation

wing gates
withdrawal

wood

wood debris

wood transportation
word processing
workers councils
workers participation
world

worms
writing

yacht harbours
zinc

zoology
zooplankton
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schepen in wind
stormviceden

stroming door wind
windgolven
windwrijving
zandtranspc.t door wind
windenergie
golfonderzoekfaciliteiten
windtunnels
windwrijving
windmodelien

winddruk

windprofiel
windschermen
opwaaiing

windtunnels

windgolven

schepen in wind
windgolven

stroming door wind
zandtransport door wind
sedimenttransport door wind
golfonderzoekfaciliteiten
golfopwekkers
windgolven
waaierdeuren
grondwateronttrekking
koelwateronttrekking
hout

drijvend materiaal
houttransport
tekstverwerking
ondermemingsraden
werkoverieg
aardwetenschap
wereldmodellen
wormen

rapportering
jachthavens

zink

dieren

zooplankton



